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Från Kaukasien.
Tiflis den 15 okt. 1902.

Älskade missionsvänner!

Guds välsignelse i rikt mätt under det nyss ingångna året!

Min mening var att nu berätta om min resa öfver 
till Bochara och Samarkand, men först måste jag nämna 
litet om, huru vi haft under julhelgerna. I Ryssland äro 
vi lyckliga nog att få fira jul och nyår två gånger.

Till svenska julottan

kommo de flesta svenskar, som finnas i Tiflis. Vi hade 
en skön morgonstund. Det är verkligen glädjande att 
se, huru kärt det i allmänhet är för svenskar att komma 
till julottan. Måtte det så förblifva bland vårt folk, tills 
Sions furste kommer i sin härlighet!

Så kom ryska julen, och därunder inföll äfven Ev. 
Alliansens bönevecka. Vi hade då dagligen samman­
komster på vår sal och hos ryssarne. Mötena höllos på 
olika tider, så att vi kunde besöka hvarandra. Sådant 
broderligt umgänge skänker alltid rik välsignelse. I går 
afton (ryska nyårsdagen) voro vi inbjudna till de ryska 
bröderna på fest, hvarvid vi tillbringade flera timmar på 
det angenämaste sätt. Tal höllos omväxlande med god 
körsång och orgelmusik. Därtill bjödos alla på te. Vi 
kände oss såsom hemma.

På vår sal
hade vi en afton ett möte för jesiderna (djäfvulsdyrkarne), 
stadens mest förbisedde invånare. Det var tvenne systrar, 
fröken Öberg och fru Anholm, som ombesörjde denna 
inbjudning, där jesiderne förplägades med te, kött och 
potatis i riklig mängd. Därjämte fick hvar ocli en en 
skjorta och godt julbröd med sig hem. Hufvudsaken med 
denna tillställning var dock att få tala med dem om 
Herren. Mera uppmärksamma åhörare stå ej att finna än 
dessa voro. Naturligtvis måste vi lämpa vårt tal efter 
deras särskilda ståndpunkt. Men vi sade dem tydligt, 
att endast uti Jesus Kristus finnes frälsning, till hvilket 
vittnesbörd ofta följde ett ljudeligt amen från deras sida. 
Så omtöcknad än deras tro är, finnes dock någon stjärna, 
som äfven för dem visar vägen till Betlehem. De kallas 
djäfvulsdyrkare — om med mera eller mindre rätt än 
tusentals inom kristenheten, som vandra i mörker och 
ondska, vet jag icke. Men det vet jag, att många, som 
kalla sig för kristna, bete sig sämre än dessa, då evan­
gelium förkunnas för dem. Det kändes så ljufligt den 
aftonen att hafva dessa arma inom hörhåll för evangelii 
ord. Fröken Öberg, som alldeles särskildt intresserar sig 
för dem, syntes öfverlycklig. Jag tänker himmelens änglar 
äfven gladdes.

Vi hade detta år ihågkommits med julgåfva (omkr. 
17 kr.) från vänner i hemlandet. Tack, älskade vänner, 
därför! Den kom alldeles till pass. Det är nämligen så, 
att vår hjälpkassa var tom. Som vi ofta måste stå till 
hjälp än här än där, så hàfva vi det understundom ganska 
bekymmersamt. Många turkiska armenare (flyktingar) lida 
ännu stor brist. Jag beder vännerna hafva fördrag med, 

att jag i detta stycke vädjar till eder kristliga medkänsla 
och barmhärtighet. Vi bedja ej om stora summor, ty 
Herren kan välsigna det lilla. Men nöden är allvarlig 
och trängande. Utan edert bistånd se vi oss ingen utväg 
att kunna bistå, så som behofvet kräfver.

Vår troende ungdom 

därhemma torde kunna tänka på oss äfven i detta stycke. 
Utan tvifvel finnes det vänner här och hvar i hemlandet, 
som kunna åfskilja en liten gåfva, ett tackoffer, härför, 
utan att detta behöfver inverka på deras offer för mis­
sionen i dess helhet. Vi behöfva denna handräckning så 
snart som möjligt.

Därtill kommer, att evangelistverksambeten här i 
Kaukasien bland armenier och syrier måste bättre till­
godoses och om möjligt mer och mer utvidgas, Genom 
sammanskott härute hafva vi äfven det flydda året bidra- 
git till fyra (två armeniska och två syriska) evangelisters 
underhåll. Det är för vårt arbete ofantligt viktigt att 
hafva många och goda infödda arbetare i verksamhet. 
Herren skall äfven skänka oss de erforderliga medlen 
därtill. Därför, älskade missionsvänner, om det är något 
godt, om det är något tacknämligt, tänken därpå!

Nu vore kanske på tiden att för denna gång afsluta 
brefvet, men jag skall åtminstone dessförinnan inleda min 
reseberättelse. Det var i slutet af oktober förlidet år jag 
tillsammans med broder Markara ter Asaturoff företog 
resan till Transkaspien. Sedan vi tillbringat några dagar 
i Baku hos våra kära armeniska och tyska bröder, fort­
sattes resan österut. Genom en vän, A. T — ff, ordnades 
så, att vi fingo fribiljetter öfver hafvet. Äfven en est- 
nisk sjökapten H. erbjöd oss fri resa på sitt skepp, men 
jag har sådan respekt för hafvet, att jag skattade mig 
lycklig att få följa med på en af ångbåtsbolagets Mer- 
kurius stora ångare. Vi landade i Krasnowodsk, en liten 
hamnstad på östra sidan af Kaspiska hafvet. Naturen 
är här, liksom nästan öfverallt omkring detta haf, kal och 
ödslig. Ofrivilligt ihågkommer man fosterjorden ined dess 
sköna skärgårdar och furuskogar. Men så har heller 
aldrig mongolernas hästhofvar nedtrampat eller förödt 
vårt hemland i högan nord.

Vi skulle nu fortsätta färden med transkaspiska järn­
vägen — ett af ryssarnes storverk. Denna militärjärnväg 
utgör eu af de mäktigaste hjälpmedlen för kulturens och 
civilisationens uppblomstring i ryska Centralasien. Med 
tillhjälp af denna bana kommer Ryssland snart nog att 
fullständigt behärska ryska Centralasiens gränser mot 
Persien, Afganistan och Kina. Den har kostat oerhörda 
ansträngningar ocli materiella uppoffringar. Allt efter 
som arbetet framskred, måste byggnadsmaterial, mat och 
vatten medföras, ty ingenting fanns att tillgå i öknen. 
Men den byggdes hufvudsakligen af krigsfolk. Officerare 
och soldater skötte äfven trafiken på densamma de första 
åren. Därvid förekom ofta, att t. ex. soldaten var förare 
och officeren eldare på tåget. På denna bana gå dagligen 
särskilda militärtåg och särskilda tåg, som medföra vatten 
till stationer eller ställen utefter linjen, som sakna sådant. 
Somliga tåg medföra vagnar, där ett helt folkbibliotek är 
inrymdt, vägnar inredda till handelsbod etc. Man förstår 
lätt, huru nödvändiga dessa anordningar äro i dessa öds-
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liga trakter, hvarest smärre stationer eller vaktstugor 
nästan stå inhöljda i ökensanden.

Genom denna bananläggning, genom återuppbyggan­
det af fördärfvade dammar och kanaler, som hämta vatten 
ut öfver öknen, återbördar. Ryssland åt kulturen och 
mänskligheten platser, som länge legat förödda genom 
mongolernas grymma framfart.

Vill Gud, få vi fortsätta nästa gång.
Eder i Herren förbundne

W. S—we.

Från vår inre mission.

Från Värmland.
Värmländska Ansgariiföreningen 

hade den 17—19 januari sin årskonferens i Karlstad' 
Mellan 70—80 ombud hade infunnit sig. Vid konferen­
sen förekom bland annat:

Val af styrelse, val af ombud till Svenska Mis­
sionsförbundet och Fosterlandsstiftelsens konferenser, samt 
till nykterhetskonferensen i Stockholm i februari. Plats 
för årsfesten (Arvika) samt kvartalsmötena bestämdes 
jämte öfrigt, som rörde föreningens verksamhet. » Nykter- 
hetssöndag» skulle hållas 31 augusti. Verksamheten å 
lägerplatserna Trossnäs och Gunnebohed skulle i fortsätt­
ningen understödjas. Till förmån för denna verksamhet 
hölls den 18 på aftonen fest, besökt af så många, som 
fingo rum i det stora präktiga Betlehem. Söndagen hölls 
uppbyggelsemöte.

Det var alltigenom ett godt möte. Alla ärenden 
afgjordes i frid och endräkt.

Värmlands predikantförbund
hade den 15—16 januari predikantmöte i Karlstad.

Efter val af ordförande, Karl Otto, och sekreterare, 
K. E. Jansson och J. Forslund, samt afgörande af till 
mötet hörande ordningsfrågor, diskuterades en af rektor 
Lindholm insänd fråga (kvarstående från förra mötet) så 
lydande:

Bör en predikant i våra fria församlingar vara bunden 
vid s. k. perikoper (textserier)?

Flere talare ansågo, att det för stationerade predi­
kanter vore godt att följa bestämda texter, helst som de 
nuvarande kyrkliga texterna omfattade det väsentligaste 
af den evangeliska sanningen. Men om det än från flere 
synpunkter sedt vore godt, fick man därför ej göra det 
till någon bestämd lag. I sammanhang med dessa utta­
landen betonades ock vikten af ett grundligt studerande 
af texten för att få den texten genomgående tanken så 
klart framställd som möjligt.

2:dra frågan:
Hvad har en predikant ait iakttaga såväl i det enskilda 

umgänget som vid predikan och bönemöten, att han må vara 
till största välsignelse?

Predikanten borde i sitt enskilda umgänge såväl som 
vid predikan vara naturlig, dock tillseende att den allvar­
ligt anlagde ej blefve surmulen, och att gladlyntheten ej 
sloge öfver till skämt. Alltid opartisk mot alla. Lära af 
allt och passa alla tillfällen att tjäna Herren. Ej »tumma 
matsedeln», utan glad taga det man får, och om man ej 
tål en del mat, på ett höfligt sätt gifva det tillkänna. 
Vid bjudningar och samkväm alltid hafva »salt» med sig. 
Vandra i gudsfruktan och komma ihåg, att vi behöfva 
fullkomnas.

Vid predikan böra vi vara bestämda. Aldrig låta 
oss hindra från att hålla en utlyst predikan. Börja på 
bestämd tid. Ej vara långsamma. Då flere skola tala, 
sluta den tid, som är bestämd. Tala rent, klart och tyd­
ligt. Inlägga all vår kraft och hänförelse i vårt tal, att 
människorna må’ förstå, att vi hafva allvar med vårt 
ärende. Energi har fört flere till storhet, där de fått 
tjäna tusende, än den stora begåfningen. Man bör ej 
uppträda gentlemannamässigt, ej angifva sig som lärd och 
ej heller i oträngda mål orda med sin okunnighet.

Bönemöten borde ledas så, att de om möjligt må 
medföra en väckande ande till de samlade. I bönen 
borde ej, liksom icke i predikan, utpekas vissa personer 
med undantag af sjuka och sådana som själfva begärdt 
förbön.

Härmed var dagens diskussion slut.
Den 16 jan. f. m.

Första frågan för dagen lydde:
Böra predikanterna inom 7:de distriktet af Svenska 

Missionsförbundet sammansluta sig med de närgränsande 
distrikten för att hvart femte år hafva gemensamma predi­
kantmöten?

Ehuru i flera afseenden önskvärdt, ansågo dock de 
flesta talare, att den stora utsträckning Värmland och 
Dalsland hade jämte en del andra lokala och äfven eko­
nomiska förhållanden lade hinder i vägen för en sådan 
sammanslutning. Frågan blef därför »tills vidare bord­
lagd».

Nästa samtalsämne blef n:o 6 och 13 af å program­
met upptagna frågorna. De lydde:

Hvad hafva församlingar och predikanter att iakttaga 
för att få goda församlingstjänare tillsatta samt för att dessa 
i fortsättningen må tjäna till största välsignelse?

Är församlingsvården för närvarande i våra friförsam­
lingar tillfredsställande eller är efter nya teslamentents lära 
och förebild något öfrigt alt önska?

Summan af den ganska intressanta och goda diskus­
sionen, därvid ett tjugotal bröder yttrade sig, kan, med 
förbigående af detaljer, sammanfattas i följande: Ställ­
ningen är mångenstädes otillfredsställande. Man kallar 
predikanter, håller söndagsskola och samlar penningar till 
missionen, men vårdar ej fåren. I de många bönehusen 
låge somligstädes en fara för församlingarnas delande i små­
grupper. Med kraft framhölls vikten af att få sanna 
herdar. Främsta hänsyn bör tagas till, att den valde 
har hjärta för hjorden. Talförhet, förmåga att hålla sig 
framme och ännu mindre borgerligt anseende får bestämma 
någons val. Då Guds församling är den högsta institu­
tionen, borde den ock lägga sig vinn om att underhålla
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lämpliga gåfvor. Härjämte betonades, att församlings- 
föreståndaren vore Kristi tjänare i församlingen och hade 
att inför Herren aflägga räkenskap.

En kort stund diskuterades därefter följande af pastor 
Nilsson insända fråga:

Då det ingår i det allmänna föreställningssättet, att en 
lärokurs i kristendom bör inhämtas i den s. k. konfirmations­
undervisningen, frågas: Kunna icke friförsamlingarnas pre­
dikanter äfven meddela en sådan?

Inledaren, pastor Nilsson, ansåg, att då predikanten 
i allmänhet ägde predikogåfvor, lika bra som prästerna, 
så skulle de ock kunna upptaga undervisning i nu an­
tydda syfte. Af de bröder, som vidare yttrade sig, an­
fördes, att med predikogåfvorna ej alltid följde gåfvan 
att undervisa, men att den gåfvan, liksom alla gåfvor, 
utvecklades genom öfning. Om sådana undervisnings­
kurser anordnades, borde dock såväl deltagarne som vän­
nerna hafva klart för sig, att ändamålet var, icke vin­
nandet af några förmåner och rättigheter framför andra 
icke-deltagare utan endast ett djupare studerande af de 
heliga skrifterna.

Den 16 på e. m. var mötet öppet för troende, och 
diskuterades därvid först:

Hvad betydelse ligger i apostelns ord: Upptag icke klago­
mål mot någon af de äldste, om ej på grund af två eller 
tre vittnens intyg, enligt 1 Tim. 5: 19?

Då en äldste hade att utan åtskillnad bestraffa, hvar 
så behöfdes, kunde han lätt ådraga sig den bestraffades 
obehag. Vidare fanns en del afundsjuka och tråkiga 
medlemmar, som ställde till obehag. Och då en äldstes 
förtroende var af största vikt för hans ämbetes utförande, 
skulle nog satan passa hvarje tillfälle att ställa honom i 
en misstänkt dager. Häraf denna förmaning för att 
skydda honom i ämbetets förvaltning mot otidigt klander. 
Devisliga fel hos en äldste finge dock aldrig ursäktas. 
Och borde en sådan vandra i oklanderlighet.

Sista frågan blef:
Huru skola vi vinna och bevara vår ungdom för Herren?
Hufvudsvaret blef: Ungdomen vinnes och bevaras 

genom samma medel som de äldre, genom evangelium.
Följande erinringar från diskussionen antecknades: 

Betrakta barnen från början såsom Guds barn. Miss­
troende mot deras andliga lif skadade. Låt de unga 
uppväxa i en sådan atmosfär, som är mättad med Guds 
ord (5 Mos. 6: 7). Tala till barnen som barn och var 
ung med de unga. Ungdomsmöten med tal direkt till de 
unga rekommenderades. Dock borde unga och gamla bo 
tillsammans för att komplettera hvarandra. Till följd af 
skolbildningen har själfständighetskänslan hos nutidens 
Ungdom mera utvecklats än tillförne. Därför borde alla, 
som stå ungdomen nära, påpeka deras plikt att lyda och 
åra de äldre, annars 'urartade själfständighetskänslan till 
själfsvåld. Där ungdomsföreningar bildades, borde de på 
ett eller annat sätt subordineras under församlingen och 
verka i församlingens tjänst. Man skulle ock låta de 
unga veta, »att icke alla predikningar och möten i världen 
kunna rädda dem, om de icke själfva brukade de medel, 
Gud gifvit till vår frälsning».

Sådant och mera till yttrades af de tio talare, som 
hade ordet i denna fråga.

Det var ett godt möte. På kvällarne predikades af 
flere bröder för fullt hus. Herrens närvaro förnams.

J. F.

Från Västmanland.
Västmanlands Ansgariiförening höll sitt årsmöte i 

Västerås missionshus lördagen och söndagen den 18 och 
19 januari. På lördagen kl. 3,30 e. m. hölls konferens 
med ombuden från de församlingar, som äro anslutna till 
Ansgariiföreningen, hvarvid viktiga frågor rörande verk­
samheten för det kommande verksamhetsåret afhandlades. 
De styrelseledamöter, som voro i tur att afgå, återvaldes 
med acklamation. Föreningens ordförande, herr Laurell, 
återvaldes och erhöll tillika ett välförtjänt tacksamhets- 
och förtroendevotum af de församlade för det utmärkta 
sätt, hvarpå han alltid skött föreningens angelägenheter.

Förutom den sedvanliga sommarfesten och kvartals- 
mötena skulle under året hållas trenne större ungdoms­
möten och en del smärre uppbyggelsemöten.

Mötena komma att fördelas i olika delar af länet, 
och hade flera anmälningar om att erhålla sådana ingått 
till konferensen.

Revisionsberättelsen föredrogs och ansvarsfrihet för 
det gångna årets förvaltning beviljades styrelsen. In­
komsterna för det år räkenskaperna omfattade belöpte 
sig till 4,534 kr. 58 öre och utgifterna till 3,424 kr. 39 
öre, hvadan alltså en behållning i kassan af 1,110 kr. 
34 öre.

Vid Salbohed hade föreningen dessutom under året 
uppfört ett missionshus, hvilket kostade omkring 4,000 
kr., och utvisade byggnadskassan, att på detsamma för 
närvarande hvilade en skuld på 1,500 kr.

Konferensen, som börjades med bibelläsning och bön, 
fortsattes i broderlighet och godt samförstånd, samt af- 
slutades med tacksägelse och bön.

På söndagen hölls möte hela dagen, hvarvid ordet 
förkunnades i andens och kraftens bevisning af, förutom 
Ansgariiföreningens egna predikanter, pred. Almkvist från 
Köping. Kl. 8 på kvällen hölls ungdomsmöte, då korta 
föredrag och vittnesbörd af flere bröder förekommo.

God sång presterades mellan föredragen af såväl 
blandade kören som manskören.

Mötet var alltigenom rikt på uppbyggelse och väl­
signelse, för hvilket äran tillkommer all välsignelses Gud.

Till Soldatmissionens vänner — vi hoppas de äro 
många både inom vårt län och andra delar af vårt land 
— skulle vi vilja ställa den blygsamma men allvarliga 
uppmaningen: Hjälpen oss med denna viktiga mission 
äfven vid Salbohed! Som ofvan synes, hvilar en rätt stor 
skuld på huset, hvilken vi behöfva få betald; också kräf- 
ver verksamheten rätt stora summor hädanefter för dess 
underhåll. En liten orgel behöfva vi äfven att leda sången 
med. Kanske det finnes någon församling eller enskild, 
som kunde skänka soldathemmet vid Salbohed en sådan? 
Det vore i sanning tacknämligt och Gud behagligt. Några 
torde kanske vilja skänka goda tidningar, böcker eller 
tidskrifter till hemmets läsrum, om det bara blir kunnigt, 
att vi behöfva det. Och vi behöfva det uppräknade och
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mer till. Framför allt bedjen mycket för våra unga 
söner, som vistas på lägerplatserna för vapenöfning, och 
för oss, som skola förkunna evangelium för dem. Bedjen 
Gud, att evangelium, som är en Guds kraft till frälsning 
för hvar och en som tror, måtte bevisa sin kraft till 
frälsning från synden för dem som icke äro troende, och 
till bevarande för dem, som äro troende bland våra be- 
väringsmän. De bästa kristna äro de bästa fosterlands- 
försvarare.

J. A. J — n.

Från Skåne.
Från Kristianstad.

Då det säkerligen skall intressera flera af »Missions­
förbundets» läsare att höra något härifrån, vill jag i kort­
het meddela, hvad Gud gjort med oss under den sista 
tiden. Under veckan den 12—19 jan. hölls en ôfnings- 
kurs för söndagsskollärare under skoll. J. A. Wallendorffs 
ledning. Under flera år har Kristianstads fria missions­
förening varit utan lokal och bedrifvit sin verksamhet i 
hyrd sådan. Denna hade nu hyrts äfven för öfningskursen, 
men i sista stund kom återbud. . Lokalen var upptagen 
för annat ändamål och kunde ej erhållas. Goda råd voro 
nu dyra. Kursen var annonserad, många lärare och lära­
rinnor från staden och dess omnejd redan samlade, och 
så stodo vi där utan lokal. Genom välvilligt tillmötes­
gående från K. F. U. M:s och K. F. U. K:s styrelse 
fingo vi hålla kursen i deras trefliga lokaler, några dagar 
hvarje vecka, och så var den nöden afhjälpt för tillfället. 
Omkring ett 60-tal lärare deltogo i kursen. Efter hvarje 
lektion samtalades en stund om undervisningen, hvarunder 
W:ff påpekade dels det förtjänstfulla och efterföljansvärda 
däri och dels de felaktigheter, som funnos däri. Den i 
allo välsignelserika kursen afslutades på söndags e. m. 
den 19 jan. med kaffefest i G. T.-salen. Festen, som på 
samma gång var en afslutningsfest för missionsföreningens 
verksamhet där, var besökt af så många lokalen kunde 
rymma. Korta tal höllos af O. N. Thomson och skoll. 
J. A. Wallendorff.

Söndagen den 26 jan. samlades vi för första gången 
i föreningens under förra året uppförda lokal: »Vasakyr­
kan». Distriktsföreståndare O. N. Thomson öppnade 
festen med att uppläsa Ps. 118: 24 och följande. »Detta 
är den dagen Herren gör, låtom oss fröjdas och vara 
glada». Så hade ock Herren på ett underbart sätt hul- 
pit församlingen, att den nu efter flera års svårigheter 
och trångmål kunde samlas i »eget hus». Herren hade 
gjort det. Tal. hälsade de församlade välkomna att del­
taga i glädjen och välsignelsen. Missionsföreningens syf­
temål var att verka för de troendes sammanslutning till 
gemensamt arbete för inbördes uppbyggelse och evangelisk 
mission. Emedan endast i Kristus Jesus finnes frälsning 
och frid, vill föreningen predika Kristus till visdom, rätt­
färdighet, helgelse och förlossning och uppmana alla att 
omvända sig till honom och tro på honom.

Invigningstalet hölls af missionsföreståndaren d:r E. 
J. Ekman öfver Ps. 115: 1: » Icke åt oss, Herre, icke åt 
oss, utan åt ditt namn gif äran för din nåds, för din 

sannings skull». Visserligen har Gud begagnat sig af 
människor såsom redskap för utförande af sitt verk, så 
äfven vid uppförande af detta hus, men om icke Herren 
med sin nåd intagit sitt folks hjärtan och med sin sanning 
frigjort dem från själfviskhetens och girighetens bojor, 
skulle ingen af dem uppoffrat sig eller sitt för sådant 
ändamål. Nej, det är Herrens verk! Honom allena ske 
därför äran!

Tal. uttalade vidare den önskan, att Guds nåd och 
sanning måtte blifva temat i de predikningar, som komma 
att hållas i det nya huset, och på samma gång drifkraften 
i verksamheten. Vittnesbördet om Guds nåd och kun­
görandet af hans sanning gör syndare fria.

Därefter förklarades »Vasakyrkan» invigd i faderns, 
sonens och den hel. andes namn, hvarefter församlingen 
stående uppstämde sången 612: 1, 2, Sv. Miss, sångb.

Sedan redaktör Lagerblad uppläst för tillfället för­
fattade verser och ytterligare en lofsång sjungits af sång­
kören, predikade d:r Ekman öfver dagens högm.-text och 
distriktsföreståndare C. M. Johansson, öfver Matt. 12: 
18—20. På e. m. predikade pastor A. Liljenberg, C. 
M. Johansson och d:r Ekman. Under hela dagen var 
huset till trängsel fylldt med uppmärksamma åhörare. 
Kyrkan är beräknad att rymma, med en mindre sal, som 
lätt kan förenas med själfva kyrkan, cirka 800 personer. 
Öfver 1,000 personer voro dock under söndagen samlade 
däri. Kl. 8 på aftonen hölls ungdomsmöte, hvartill 700 
unga män och kvinnor inbjudits medels bjudningskort. 
Långt flera hade dock infunnit sig, så att kyrkan äfven 
nu var fylld till sista plats. Korta föredrag höllos af 
skoll. J. A. Wallendorff och A. Liljenberg jämte korta 
anföranden af flera bröder.

Efteråt vidtog ett godt eftermöte, hvarunder flera 
bekände sina synder och sade sig vilja börja ett nytt lif.

Mötet fortsattes hela måndagen, då ofvannämnda 
bröder åter predikade. På tisdagsafton predikade åter 
d:r Ekman på genomresa, äfven då för i det närmaste 
fullt hus. Möten hafva fortsatt hela veckan, och en ljuflig 
andens vind susar ibland oss. Flera bröder, unga och 
gamla, hafva lämnat sig åt Gud och jubla öfver sin vunna 
lycka och frid! Det är högtidsdagar för församlingen, 
efter flera års trångmål och torka. »Herren har gjort stora 
ting med oss, däröfver äro vi glada.»

Församlingen behöfver nu en predikant, som tar hand 
om den lilla skaran och för den ut till de grönskande betes­
markerna. Gifve Herren oss i nåd den rätte mannen för 
platsen !

Till vännerna när och fjärran, som bidragit med 
medel för huset, hembäres härmed ett hjärtligt tack. Utan 
edert bistånd hade vi ingenting kunnat uträtta. Ännu är 
huset icke fullt färdigt, och en ansenlig skuld kommer 
att hvila därpå, men Herren har redan välsignat oss så 
rikligen däri, att vi med förtröstan och hopp se fram­
tiden an.

»Ack Herre, fräls! Ack Herre, låt väl gå!»
Söndagen den 2 febr, samlades ett trettiotal troende 

unga män och kvinnor för att rådgöra med hvarandra, 
om hvad de kunde göra dels för att bistå hvarandra 
dels för att vinna sina forna kamrater för Herren. En 
ungdomsförening, kallad »Kristianstads kristna ungdoms­
förening», har förut bedrifvit verksamhet, men nu under
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ett par år varit overksam tillföljd af svårighet att erhålla 
lokal för sina möten. Det beslöts nu att ånyo upplifva 
den gamla föreningen ocli upptaga den nedlagda verksam­
heten. Omkring 30 medlemmar antecknades, och en sty­
relse valdes att vidare föra ungdomsverksamheten framåt.

Välsigne Herren allt sitt folk, både unga och gamla!
—ms—.

Från Lund
Lunds Betaniaförenings 25-års-jubileum.

Söndagen den 19 jan. var för Lunds Betania förening 
en stor högtidsdag. Den firade då i sitt festklädda Betania- 
kapell årsdagen af sin 25-åriga tillvaro. Kl. 8 e. m. var 
tefest anordnad, i hvilken endast därtill inbjudna deltogo, 
uppgående till omkring 200. Det var en i allo högtidlig 
och af sann glädje uppburen fest. Såväl tal som bön 
och sång genomströmmades af tack och lof. »Hitintills 
har Herren hulpit», hade för dagen textats öfver talare- 
stolen, ocli häri instämde alla i festen deltagande vänner. 
Läraren O. Bengtsson, förr medl. af föreningen, nu ordf, 
för Lunds Ev.-Lutherska missionsf., jämförde i sitt tal 
Lunds Betaniaförening med den brinnande buske, som 
Mose såg i öknen. »Mången hade spått föreningens under­
gång och upplösning. Den hade haft stora svårigheter 
att kämpa med. Men likt busken brann den utan att 
förtäras. Detta bevisade, att Herren var med föreningen, 
ja, att han var i hennes midt.

Ur den af ordf, vid festen upplästa 25-årsberättel­
sen må följande meddelas:

Redan före hennes bildande fanns här i staden å 
Allhelgonabacken ett missionshus, som genom biskop 
Thomanders åtgörande uppförts. Flera missionsvänner 
hade lämnat stora bidrag härtill mot aktier i huset, som 
stod öppet för såväl lekmän som präster. Här predikade 
många af våra kära kraftiga banbrytare för den fria evan­
geliska verksamheten. Men efter några års förlopp blef 
det genom prästerliga intriger stängdt för alla, som icke 
voro kyrkans ordinarie tjänare. När detta blef kändt 
bland vännerna, väcktes allmän sorg. De, som hade 
aktier, uppsade dessa, och följden blef att huset såldes. 
Det har sedan användts till småskoleseminarium.

Den 18 jan. 1877 räknas som Lunds Betaniaförenings 
födelsedag. Den bestod då af 15 medlemmar. I dess 
första styrelse invaldes med. fil. kand. Knut Berg ordf., 
A. Th. Strandman vice ordf., byggm. O. Österlund, ännu 
medl. af föreningen, stud. A. Nyborg, bildhugg. G. F. 
Söderberg, snick. C. Johansson och A. Larsson. Strand- 
man, sedermera missionär i Kongo, blef efter ett år för­
eningens ordf. och arbetade såsom sådan med oförtrutet 
hit för hennes bästa under flera år.

Föreningen bedref under flera år sin verksamhet dels 
i egen, dels i hyrd lokal, tills den 1898 fick inflytta i 
sitt trefliga Betaniakapell, hvars tomt det genom byggm. 
mosanders m. fl. kraftiga bistånd kunnat köpa. Många 
vänner i landet hafva ock gifvit en skärf till detta hus. 
hörutom kapellet har föreningen ock å to men uppfört 
ett trefligt tvåvåningshus af tegel. Hyrorna häraf för- 
ränta skulden i hela egendomen.

I slutet af 1880-talet var det en svår tid för för­
eningen. Det gick utför mer och mer, så att 1889 hade 
den endast 20 medlemmar och 370 kr. i inkomster. Flera 
af vännerna ansågo det då vara bäst att sluta med allt­
sammans. Men de höllo dock i att förtrösta på Herren 
och kommo ej heller på skam.

Från och med 1890 synes en ljusning hafva inträdt. 
1892 invaldes D. Hasselgren till ordförande, och bar han 
alltsedan arbetat för hennes framgång med godt result r. 
Vid förra årets slut uppgick medlemsantalet till 82, och 
den hade en inkomst i frivilliga bidrag af 1,908 kronor, 
lämnande ett ôfverskott på 436 kr,, som användes till 
skuldens afbetalande. Märkas bör, att hyrorna äro ej 
häri inräknade.

Församlingens ekonomi är för närvarande jämförelse­
vis god. Predikningar och möten besökas flitigt, och en 
gudfruktig anda råder inom vänkretsen. Men för att 
verksamheten skall kunna med kraft föras än ytterligare 
framåt, behöfver församlingen fast predikant. Och Her­
ren, som så underbart hulpit dem hitintills, skall väl äfven 
häri höra deras böner och hjälpa i dagar som komma. 
Ja, må hans välsignelse alltid förblifva hvilande öfver 
församlingen i Lunds Betania!

S. M. Freden.

Vid invigningsfesten af Vasakyrkan i
Kristianstad

den 26 januari 1902.

Stå upp, Guds folk, och lofva Herran
På denna stora högtidsdag!
Vi samlats ifrån när och fjärran
Med fröjd och Gud till välbehag.
Här Ijude lofsångstonen klar
Till den, som ar och evigt var.

Gud bor ej uti byggda tempel,
Af män’skohänder verkade.
Han sätter dock sin Andes stämpel
På dem åt honom helgade.
Han böjer sig dit ned i nåd, 
Där ödmjukt hjärta söker råd.

At honom helgats denna boning,
Den till hans ära uppförts har,
Att bjuda mänskors barn försoning
Af den all världens synder bar,
Att Kristi evangelium
I hvarje hjärta må få rum.

En röst i mångas hjärtan hördes:
Bereden rum för eder Gud!
Med andens sakta susning fördes
Den stilla fram i bönens ljud.
Nu denna boning står som svar, 
Att Gud till bönen lyssnat har.
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Om Herren icke bygger huset, 
Vi fåfängt arbeta därpå.
Vi gå så små i jordegruset
Och dra till stacken strå så små. 
Men Guds välsignelse gör rik — 
Hvem är väl vår Gud, Herren, lik?

Så står det här, för oss ett under, 
Och låter sina portar opp.
Kom hit att finna hvilostunder, 
Att vinna kärlek, tro och hopp! 
Kom hit, du strödda Kristi hjord, 
Kom, samlas till din herdes bord!

Kom hit, I gamle, kommen ofta, 
Snart rinner edert timglas ut. 
Se, nådens ängar ännu dofta. 
Och lifvets vatten tar ej slut. 
Kom, ät och drick hvarenda själ. 
Att det må evigt gå er väl!

Kom hit, du kära ungdoms skara, 
Gå ej till usla brunnar mer.
Här fröjder bjuds, som evigt vara, 
Till hvilka Gud ser nådigt ner.
Kom, samlas här till bön och sång 
Och ställ till himlen så din gång!

Ja, kommen ifrån alla trakter,
I vilselupna, arma barn.
Bryt ert förbund med mörkrets makter, 
Slit sönder satans alla garn —
I åren Jesu arfvedel,
Låt honom frälsa eder själ!

Välsigna, dina vittnen, Herre, 
Låt dem uti din skugga stå, 
Att syndens trälar blifva färre 
Och flera läger hos dig slå.
Låt ordets klocka ljuda klar
Och gör din sanning uppenbar.

Gud fader, son och helge ande, 
Välsigne här din egendom!
Vi våra röster samfäldt blande 
Och bedja dig, kom till oss, kom!
Gif himmelsk kraft, gif ljus, gif lif, 
Vårt hjärtas riddarrustning blif!

Och då du kommer att oss samla 
Till dina boningar i höjd,
Ack, låt oss alla, unga, gamla, 
Få se ditt ansikte med fröjd!
En liten tid — och allt blir klart, 
Halleluja! Kom snart, kom snart.

O. L-d.

Söndagsskolan.
Jesus infor Pilatus och Herodes.

Utkast för söndagsskolan den 16 mars 1902.

Text: Luk. 23: 1—12.

Några drag ur Pilati lif.
Vi anföra några drag ur prokuratorn (landshöfdingen) Pontius 

Pilati lif för att tjäna som belysning af hans karakter. Han till­
trädde sitt ämbete 29 e. Kristus. Strax i början af sin tjänstgöring 
forlade han romerska trupper i borgen Antonia i närheten af Jerusa­
lems tempel. Han tog med våld eu betydlig summa ur tempelskatten 
och byggde därmed en fyra, mil lång vattenledning till Jerusalem. 
När Pilatus ville besiktiga arbetet, gjorde judarne, missnöjda med 
detta hans tilltag, uppror, och många tusen judar fordrade med höga 
rop, att han skulle upphöra med företaget och återställa de röfvade 
penningarne. Pilatus, uppbragt häröfver, befallde sina soldater hugga 
in på folket, och en stor mängd judar blefvo sålunda sårade och dö­
dade. Sålunda visar detta drag, att Pilatus var grym och hänsynslös, 
men han var tillika rädd för judarnes hotelser att anklaga honom för 
kejsaren. En ny grymhet mot samariterna föranledde, att kejsar Vi- 
tellius år 39 e. Kr. afsatte honom och landsförvisade honom till 
Vienne i Gallien. Sådan var den man, som var Jesu domare.

Historiska underrättelser om Herodes Antipas.
Han var en son till konung Herodes den store och var sjålf 

endast lydfurste ofver Galileen och Pereen. Han var densamme, som 
på Herodias inrådan hade halshuggit Johannes, döparen. Och vi 
minnas ju, att hans förbindelse med Herodias var brottslig, emedan 
hon var hans broders hustru. Herodes var en feg, grym och lätt­
sinnig man; vid detta tillfälle befann han sig i Jerusalem för att fira 
påskhögtiden. Fem år efter Kristi död begaf han sig till ßom för 
att blifva beklädd med konungavärdighet, men denna begäran miss­
hagade kejsaren så mycket, att han landsförvisade honom till Lyon i 
Gallien, dit Herodias följde honom. Han hade då omkring 30 år 
varit tetrark i Galileen.

1. Kristus inför Pilatus.
»Hela hopen» stod upp. Hvilka åsyftas härmed? Jesu åklagare, 

det höga rådet, 'samt den fanatiska folkhop, som varit tillstädes i 
öfversteprästens palats. Hvart förde de Herren Jesus? Till Pilatus. 
Sedan det höga rådet dömt Jesus (dock icke enhälligt) till döden, ville 
de få dödsdomen bekräftad af Pilatus. Öfversteprästerna ocli folket 
stannade på palatsets borggård, emedan de ansågo sig blifva orena 
genom att träda in i den hedniske landshöfdingens bostad. Sådant 
ansågo de besmitta sig, men de fruktade ej att besmitta sig mod 
mordet på den oskyldige Jesus. De ville synas fromma, men voro 
ogudaktiga. Hvad kalla vi en sådan sinnesbeskaffenhet? Skrymteri.

De begynte anklaga honom.
Huru lyder den första af deras anklagelser? Vi hafva funnit 

honom förvända folket. Hvad menar man med att förvända? För­
villa. Hvilken orättvis anklagelse! Jesus ville uppsöka de förvillade 
och återföra dem på rätta vägen, men ändå anklagades han för att 
förvända folket. Men om några andra kunde man säga med full rätt, 
att de förvände folket. Hvilka? Öfversteprästerna och de skriftlärde. 
Ty deras stadgar »gjorde Guds bud om intet, och deras skrymteri 
verkade såsom ett dåligt föredöme.

Hvilken var åter den andra anklagelsen? Han förbjuder att 
gifva kejsaren skatt. Minns någon af er, hvad Jesus svarade, då de 
visade honom en skattepenning? Gifven kejsaren, hvad kejsaren till­
hörer, och Gud det Gud tillhörer. Hvad inneburo dessa ord? Att de 
skulle gifva kejsaren den tull och skatt, som honom tillkommer. Så­
lunda hade Jesus sagt alldeles motsatsen till det, hvarför han blef 
anklagad. Men öfversteprästerna hade öfvertalat några till att ljuga. 
Då lögn uttalas inför rätta, så kallas det falskt vittnesmål, och vittnen 
plägade bekräfta sitt vittnesbörd med en ed. Sålunda var det en 
dubbelsynd, falskt vittnesmål och falsk ed eller mened. Denna synd 
var hos judarne belagd med dödsstraff, men de falska vittnena frukta 
sig ej. De visste, att deras förman skalle skydda dem för straff.
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Men kunde de då undkomma allt straff? Nej, den helige Guden 
skulle straffa deras synd.

Den tredje anklagelsen — huru lyder den? Han säger sig vara 
Kristus, en konung. Denna anklagelse upptar Pilatus till undersök­
ning. Huru frågar han? Är du judarnes konung? Hvad fick han för 
svar? — Du säger det. Hvad innebar detta svar? Ja, jag är judar­
nes konung. Men Jesus upplyste Pilatus därom, att han ej var 
konung i vanlig mening, en jordisk konung, som med härsmakt in­
tager andra riken. Hans rike var ett andligt rike, och han kallade 
sig själf sanningens konung. Då förstod Pilatus, att Jesus aldrig 
hade haft några planer att taga judalandet från romarnes öfvervälde. 
Därför säger han också till öfversteprästerna och folket: Jag finner 
intet brottsligt hos denne man, v. 4. Pilatus frikände honom sålunda. 
Men om nu en domare har frikänt en anklagad, hvad skall han vi­
dare göra? Släppa honom lös. Detta var nog Pilati mening, men han 
bief hindrad i sin afsikt. Af hvilka? Af prästerna och folket. De 
ropade ännu häftigare. Hvad de sade kunna vi läsa i v. 5. Läs du 
det! När Pilatus hörde nämnas Galileen, sökte han komma ifrån hela 
saken. Huru? Genom att skicka Jesus till Herodes. Af hvad anled- 
ning gjorde han detta? Emedan Galileen lydde under Herodes.

2. Kristus infor Herodes Antipas.
Det heter (v. 8), att »Herodes vardt ganska glad», när han fiok 

se Jesus. Hurudan var denna glädje? En syndig glädje; ty han sökte 
få ett tillfälle att roa sig på Jesu bekostnad. Han sökte nöjen; för 
sitt nöjes skull ville han se några tecken af Jesus. Det heliga bör 
aldrig göras till föremål för gyckel och skämt. Men det gjorde He­
rodes, både med sina närgångna frågor och sitt begabberi. Hvar och 
en, som begabbar det heliga, är en Herodes själsfrände. Den lysande 
klädnaden, hvari Herodes klädde Jesus, var ett begabbande af hans 
konungavärdighet. Det är den gröfsta uppenbarelse af råhet och 
gudlöshet, då de onda begabba någon lidande, därför att denne är 
helig ocli oskyldig. Men så har Jesus fått lida för våra synders skull. 
Därför vill vårt minnesspråk visa oss syftemålet med allt Jesu lidande.

Minnesspråk: Den som icke visste af synd, har han för oss 
gjort till synd, på det att vi skulle varda Guds rättfärdighet i honom. 
2 Kor. 5: 21.

Fr. E.

Jesus och Jerusalems döttrar.
Utkast för söndagsskolan den 23 mars 1902.

Text: Luk. 23: 26 -32.
Hvarom talade vi förra söndagen? Om Jesus inför Pilati dom­

stol. Om vi nu i våra testamenten se, hvad som följer efter den 
texten, så skola vi finna, att det omtalas, att Pilatus lät folket få 
välja mellan en röfvare. Barrabas och Jesus. Folket valde Barrabas, 
som blef försatt i frihet, hvaremot den oskyldige Jesus blef dömd att 
korsfästas. En skara krigsknektar fingo befallning att skyndsamt hop­
timra ett kors, på hvilket Jesus skulle afrättas.

Så förde de honom bort.
Dessa ord äro mycket gripande. Vi veta, att Jesus redan förut 

fått mycket lida. Han hade svettats blod i Örtagården. Hela natten 
hade han vakat i ångest, huru uttröttad måtte lian ej varit. Han 
blef slagen i bojor, grymt gisslad och törnekrönt, men ingen visade 
honom något medlidande, utan de tvärtom begabbade honom. Efter 
allt detta lidande lade de det tunga korset på hans rygg och förde 
honom bort. Jag föreställer mig, huru Jesus dignade under bördan. 
Hvad gjorde krigsknektarne då? De tvingade Simon af Cyrene att 
bära hans kors, eller rättare, han fick hjälpa Jesus att bära det. 
Simon var en för lärjungarne bekant man, kanske en Jesu lärjunge, 
han var den ende af alla, som fick lätta Jesu tunga börda; hvilken 
nåd var det icke att få göra denna kärlekstjänst. Men vi se andra, 
80m åtminstone visa deltagande. Hvilka voro de? En hop kvinnor. 
Dessa följa den lidande mästaren under tårar och veklagan. Men 
under det dessa ömma för Jesus, känner han deltagande för dem.

Gråten öfver eder själfva,
lyda Herrens ord. Herren förutsåg domen öfver Jerusalem, straffet 

för den synd, som judarne nu begingo. Denna dom smärtade Jesus, 
och med vemod sager han till dem: Gråten icke öfver mig, gråten 

öfver eder själfva och edra barn. Vi se sålunda, att äfven under 
detta sitt svåra lidande tänkte Jesus på det lidande, som skulle öfver- 
gå Jerusalem. Men då vi läsa dessa ord, böra vi göra oss den frå­
gan: Hafva vi ej anledning att gråta öfver oss själfva? Jag menar, 
hafva vi ingen synd att begråta, ingen försummelse att förebrå oss? 
Dessa ord mana oss sålunda till själfpröfning. Men just därför, att 
vi hafva syndat, hafva vi skäl att frukta

räkenskapsdagen.

Det kom en sådan räkenskapsdag öfver Jerusalem. Då det 
belägrades af Titus, och många tusen judar miste lifvet för svärd, 
hunger och sjukdomar — då fingo de erfara straffet för deras synder. 
Många af de präster, som nu hade ropat korsfäst, blefvo på Titi be­
fallning dödade, och templet, som var deras stolthet, blef fullständigt 
förstördt. Men en annan dag stundar, då domen skall öfvergå hela 
världen. »Då skola de säga till bergen: fallen öfver oss, och till 
kullarne: skylen oss» v. 30. Fruktan för Guds vrede var så stor, att 
de hellre ville bli krossade af bergen.

Hafva vi ingen annan och bättre tillflykt för Guds vrede, än 
att bergen skola falla öfver oss? Jo, visserligen. För hans skull, som 
var Guds rona lamm oskyldig och blef på korset för oss slaktad, 
kunna vi få förlåtelse för våra synder. Om de göra detta med det 
friska trädet, hvad skall då ske med det torra? På den frågan kunna 
vi gifva två svar. Det torra trädet kan räddas just för detta friska 
trädets skull. Vi finna ett sådant exempel i den ene röfvaren. Han 
var visserligen ett torrt träd, han led hvad hans gärningar förtjänat, 
men han vände sig i botfärdighet till Jesus. Huru gick det med 
honom? Han blef räddad. Ehuru han förtjänat helvetet, kom han 
icke dit. Hvart kom han då? Till himmelen. Allt detta endast för 
Jesu lidandes skull. Säg mig då, hvad Jesus sade till honom! I dag 
skall du vara med mig i paradiset.

Den andre röfvaren åter kom icke till himmelen, hvarför? 
Därför att han icke vände sig till Jesus. Han hade samma tillfälle 
till frälsning som den andre, men begagnade det icke. Ända in i 
det sista uttalade han smädelser på korset. Om honom kunna vi 
säga: Hvart och ett träd, som icke bar god frukt, skall afhuggas ocli 
kastas i elden. Har det friska trädet Jesus lidit till försoning för 
våra synder, huru förfärlig blir ej deras lott, som förkasta denna 
försoning.

Hvad menar Jesus sålunda med ordet ett torrt träd? Han me­
nar en sådan människa, som är oomvänd. Ett torrt träd kan icke 
bära någon frukt, det passar endast för elden. Ett torrt träd brukar 
man hugga ned, emedan det i trädgården är alldeles onyttigt. Men 
hvad som nu icke kan ske med torrt träd, det kan ske med on oom­
vänd människa, hon kan förändras. Den botfardige röfvaren blef så­
lunda förändrad. Sackens, publikanen, blef också förändrad. Nar 
skedde denna förändring? Vid omvändelsen. Herren Jesus ville med 
sina allvarliga ord till kvinnorna mana dem till omvändelse. Vid 
omvändelsen blir det torra trädet ett friskt träd, som bär goda frukter. 
Början till denna omvändelse sker genom att gråta öfver oss själfva, 
d. v. s. ångra våra synder.

Minnesspråk: Om de göra detta med det friska trädet, hvad 
skall då ske med det torra? Luk. 23: 31.

Fr. L.

Berättelse:
Huru ett torrt träd blef ett godt träd.

Det var en lam gosse, som bodde i ett fattigt hem och var 
både olycklig och ogudaktig. Men under det han var oomvänd, tyckte 
han, att alla voro eiaka mot honom. En dag blef denne gosse om­
vänd till en lefvande tro på Jesus, då sade han till pastorn i försam­
lingen: Förut tyckte jag allting var galet där hemma. Det var galet 
med far, det var galet med min mor och galet med min syster; men 
sedan jag lärt känna Jesus är allt annorlunda. Nu vet jag, hvaraf 
det kom sig, att allt var så galet. Det var därför, att det var galet 
med mig själf. Denne gosse hade lärt sig att gråta öfver sig själf, 
såsom Jesus manade kvinnorna i vår text.
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Redovisning
af till Svenska Missionsförbundet influtna gåfvomedel under 

december månad 1901.

Utan uppgifvet ändamål.
Gm insaml. i Imman.-kyrkan i Sthlm 1,844: 19. Gm d:o i 

södra missionshuset i Sthlm 1,290: 98. Gm N. P. Pettersson fr. 
Asafors friförsaml. 40 kr. Gm Joh. Gillberg fr. Huddinge miss.- 
församl. 170 kr. Af A. G. Rud, Segmon, 100 kr. Gra P. Hagström 
fr. Arvika miss.-fören. 374 kr. Gm J. Karlsson fr. friförsaml. i 
Vännäs 15 kr. Gm Per Persson fr. Hille miss.-fören. 156: 18. Gm 
P. R. Kruse fr. Ramnäs missionsforsaml. 135 kr. Gm C. J. Jonsson, 
Björnlunda, 25: 70. Gm C. J.' Lundqvist fr. Guds församl, i Gryt 
25 kr. Gm Joh. Ericsson sparb.-medel fr. Johannesberg af Brita 
Larsson och Johanna Eriksson 31: 10. Gm J. Jonsson fr. Hvitvatt- 
nets syskonfören. 28: 10. Gm G. Jansson fr. Töreboda miss.-fören. 
42: 68. Gm Olle Andersson fr. Klöfvedals miss.-fören. 25 kr. Af 
fru Lindberg, Sthlm, 15: 35. Gm C. P. Magnusson fr. Karlstorps 
vestra miss.-fören 45: 75. Gm K. F. Nilsson fr. Stämshults miss.- 
fören. 22: 28. Gm E. J. Brandt fr. Helsingtuna brödrafören. 131: 12, 
ft. Sägtägten 28: 88; s:a 160 kr. Gm M. Sandin fr. Njutångers 
brödrafören. 119: 10. Gm J. Eriksson fr. Söderhamns miss.-fören. 
186 kr. Af »en vän» 100 kr. Gm E. Eriksson fr. Tierps östra 
kristna församl. 13: 40. Gm Joh. Vasberg fr. Enångers miss.-fören. 
120 kr. Gm J. P. Byqvist fr. Högsjö brödrafören. 70 kr. Gm M. 
Fröberg fr. Häfverö norra fria församl. 40 kr. Gm A. J. Gustafsson 
fl. Foglaviks miss.-fören. 50 kr. Gm G. E. Ström fr. Bomhus miss.- 
fören. 236: 95. Gm Ad. Th. Hall fr. Mjölby fria miss.-församl. 258: 27. 
Gm J. F. Aberg, Hedemora, fr. en syfören, i Österby, 45 kr. Gm 
L. Hamrin fr. Idenor och Sunds brödrafören. 51 kr. Gm L. Valund 
fr. Norrala miss.-fören. 80 kr. Gm G. Röhl fr. Vaxholms miss.-fören. 
144 kr. Gm M. Norin fr. brödrafören. i Norrbo 100 kr. Gm B. 
Veberg fr. Trelleborgs stads miss.-fören. 355 kr. Gm 0. Hägglund 
fr. Sundsvalls brödraförsaml. 635 kr. Gm J. W. Olsson fr. Lands­
krona miss.-fören. 262: 29. Gm J. A. Måhl fr. Katrineholms friförs. 
102: 65, fr. Forssa friförsaml. 45 kr.; s:a 147: 65. Gm 0. E. Mo­
lander fr. Hallsberg miss.-fören. 142: 58. Gm Joh. Ohlsson fr. V. 
Lofsta miss.-församl. 490: 80. Gm John Fors fr Villberga miss.-fören. 
116: 40. Gm A. Ahlin fr. Norbergs miss.-fören. 103 kr. Gm K. M. 
Mattson fr. Borgsjö brödrafören. 29: 25. Gm Aug. Johansson, Sunds- 
vall, 15 kr. Gm G‘ N. Nykvist af missionsvänner på Landsort 16: 50. 
Gm O. C. Olsson fr. Sunne miss.-fören. 86 kr. Gm S. P. Sjöstrand, 
Palmelund, 10 kr. Gm A. G. Persson fr. Löas missionskrets, Rans- 
berg, 18 kr. Gm P. Sandberg fr. Danmarks kristna församl. 38: 13 
Gm S. G. Lundin, Ljusdal, 30: 23. Gm L. Snickare, Tallbacken, 
Gagnef, 180 kr. Gm Edv. Bäckman fr. Slipstensjö miss.-fören. 55: 20. 
Gm Jon Olsson fr.Flens miss.-fören. 45 kr. Gm A. Ötling fr. Brö- 
tjärna fria miss.-fören. 61: 77. Gm E. Gustafsson fr. Ekebergs fri- 
församl. 104 kr. Gm K. G. Johansson fr. Torpöns miss.-fören. 35 kr. 
Gm L. Ostergren, Björkö, Kalfsund, 17 kr. Gm Aug. B rgström fr 
Stenstorps kristna miss.-fören. 30 kr. Gm G. Larsson, Sutte höjdens 
krets 66: 90V Gm D' E. Pettersson fr. Grängesbergs miss.-fören. 
12: 50. Gm N. Vik fr. Östervallskogs miss.-fören. 93 kr. Gm J. T 
Jonsson fr ev lut. miss.-fören. i Vexiö 21: 62. Gm A. Jonasson fr. 
Asenhöga 63: 33. Gm J. A. Carlsson, Hasselfors, 40: 90. Gm K. A 
Andersson fr. Kinnekulle miss.-fören. 50 kr. Gm R. Tidlund fr. Käpp- 
linge miss.-fören 39: 18. Gm J. W. Lindén fr. Tortuna miss.-församl. 38 
kr. G+m Aug. Norström, fr. Ferna miss.-fören. 36: 50. Gm A.T. Hedström, 
Virsbo, 64 kr. Gm A. Florin, Oxelösund, 33: 20. Gm Edv. Anders- 
son fr. Gårdeby miss.-fören. 80: 12. Gm Per Persson fr. Gryttinge 
arb.-fören. 25 kr. Ett löfte till Herren fr. Tibro 10 kr. Gm N. 
Myrberg fr- Elgå friförsaml. 15 kr. Gm Edv. Oisson fr. Eskekärrs 
miss.-fören. 121: 61’ Gm K- Strömberg fr- Vårdhem 19: 50. Gra 
And, Bolin, Boda, Viskan, 95 kr. Gm J. D. Lindbom, Wilhelmina, 
59: 20. Gm Aug. Strömbäck sparb.-medel fr. Boden 94: 50. Gm P. 
Th. Pettersson fr. Ostra Eneby miss.-fören. 46 kr. Gin J P Berg 
fr. Liljendals miss.-fören. 20 kr. Gm C. Aug. Hellman fr. Borggårds 
miss.-fören. 47: 30 Gm C. F. Ahs fr. By norra miss.-fören. 105 kr., 
fr. on syfören. i Horndal 25 kr.; s:a 130 kr. Gm 0. W. Genander 
fr. Södertelge brödrafören. 220: 40, gm fru Jonsson fr. Rönninge 
syfören. 25 kr.; s:a 245: 40. Gm A. Gustafsson fr. Filipstads och 
Fernebo miss.-fören. 152: 64. Gm J. Bergman, Skara, 38 kr. Gm 
Joh. Almerantz fr. Norra Fogelås kristna församl. 25 kr. Gm C 
Nilsson fr. Boda miss.-fören. under offerv. 122: 15, sparb.-medel 131; 60;

s:a 253: 75. Af Sillingsfors friförsaml. 15 kr. Fr. Vesterljangs 
miss.-fören. 15: 38. Gm K. E. Lagerqvist fr. Knutby miss.-fören. 50 
kr. Gm P. A. Norström fr. Avesta miss.-fören. 101: 21. Gm A. J. 
Karlsson fr. Norska skogsbygds församl. 20 kr. Gm 01. Andersson 
fr. Kola miss.-fören. 15 kr. Gm 0. C. Olsson ytterl. sparb.-medel 
fr. Sunne miss.-fören. 11 kr. Gm J. Byström fr. Östavall—Alby 
brödrafören. 45: 50. Gm P. G. Johansson fr. Ny friförsaml. 20 kr. 
Gm P. E. Petersson fr. Hvetlanda 30 kr. Gm J. Lindberg fr. Örn- 
sköldsviks brödraförsaml. 182: 31. Af fr. Lundborg, Sthlm, 10 kr. 
Gm J. Nilsson fr. Maglehult 35 kr., fr. Hjärsås och Knislinge friförs. 
70: 90. Gm Frans G. Olsson fr. Gudhems miss.-fören. 53; 30. Gm 
J. G. Lundin fr. Falu miss.-fören. 359: 68. Gm N. Bergström fr. 
Nyhamns kristl. brödrafören. 65 kr. Gm C. E. Nordqvist fr. Blidö 
friförsaml. 217 kr. Af P. Rehn, Osebol, Stöllet, 2 kr. Gm J. Sun­
din fr. Sundborns miss.-fören. 140 kr. Gm C. Dubois fr. Österby 
bruks miss.-fören. 250 kr. Gm Axel Jansson fr. Haga miss.-fören. 
75 kr. Gm K. Eriksson fr. Kullerstads miss.-fören. 100 kr. Gm 
Joh. Kättström, Fläckebo 109 kr. Gm K. A. Sundvall fr. Turinge 
friförsaml. 30 kr. Gm Per Olsson, Hallsberg, 24 kr. Gm P. Eriks­
son fr. Österunda miss.-fören. 50 kr. Gm Joh:s Johansson fr. Tranås 
miss.-fören, och brödraförsaml. 222: 04, gm A. P. Lind fr. Farsbo 
miss-fören. 15 kr.; s:a 237: 04. Gm Aug. Oldin fr. Nybro miss.- 
fören. 81: 61. Gm P. Svensson fr. Hestra miss.-församl. 70 kr. Gra 
And. Andersson, Högstaboda, 94 kr. Gm E. J. Brandt fr. Hofsätter 
10 kr. Gm A. P. Andersson fr. Hofors friförsaml. 155: 36. Gm J. 
01. Ersson fr. Djursås miss.-fören. 122 kr. Gm A. G. Nilsson från 
Vinöns friförsaml. 11: 30. Gm K. 01. Olsson fr. Rättviks södra 
kristna församl. 265 kr. Gm C. A. Englund, Visingsö, 209: 16. Gm 
J. U. Källström fr. Söderbärke miss.-fören. 140 kr. Gm J. Eriksson 
fr. Almunge miss.-fören 56: 64. Gm P. Edman fr. Ullångers friförs. 
39: 95. Gm A. A. E ocksson fr. Lindhults friförsaml. 157: 10. Gm 
Karl Gustafsson fr. Ekers miss.-fören. 28: 35. Cm T. E. Spjuth fr. 
Arboga friförsaml. 205: 39. Gm J. Holmer sparb.-medel fr Arbrå 
fria församl. 597: 44, offerm. 243: 37; s:a 840: 81. Gm J. A. Tell 
fr. Valla miss.-fören. 27 kr. Gm P. Jansson fr. Asphytte och Bjur- 
bäcks miss.-fören. 35 kr. Gm J. Trell fr. Östra Holmedals miss.- 
fören. 29: 45. Gm Z. Ahlström fr. Vange miss.-fören. 20 kr. Gm 
J. Renstad, Djupvik, 35 kr. Fr. Vaija friförsaml. 20 kr. Gm P. J 
Johansson, Lennäs, 21: 63. Gm Gust Larsson fr. Sköllersta brödra- 
förening 94 kr. Gm C. G. Gustafsson fr. Millebo miss.-fören. 5 kr. 
Gm H. Gustafsson, Gladhammar, 22 kr. Gm C. J. Gustafsson fr. 
Kalbo församl. 21: 36. Gm A. Johansson fr. Örruds friförsaml. 10 
kr. Gm Augusta Klingström, Tibro, 6 kr. Gm L. Melldahl, Tenhult, 
40 kr. Gm C. Stehn fr. Tystberga miss.-fören. 86: 50. Gm Er. Jo­
hansson, Broddbo, fr. friförsaml. 50 kr. Gm Aug. Andersson, Stöcke, 
20 kr. Gm A. Bergqvist fr. Hallens friförsaml. 25 kr. Gm Er. By­
lund, Kramfors, 31: 39. Gm Thol Persson fr. Lillherrdals friförsaml. 
45 kr. Gin Dav. Lundström fr. Hakarps missionssamfund 52 kr. Gm 
Joh. Pallin fr. Ljusne—A'a miss.-fören. 266: 38. Gm Hultman fr. 
Gustafsberg 131: 30. Gm C. J. Johansson sparb.-medel fr. Jonsson 
5 kr. Gm Emil Johansson fr. Sthlms fria miss.-församl. sparb.-medel 
208: 92, intr.-afgifter 70: 66, koll 36: 69; s:a 316: 27. Gm E. Staf- 
ström fr. Herrberga miss -fören. 33: 06. Gm N. Persson, Silbodal, 
Arjeng, 66: 70. Gm W. E. Nilsson fr. Vesteråkers och Dalby miss.- 
fören. 18: 88. Gm Staffans Er. Eriksson fr. Gärdsjö miss.-fören. 50 kr. 
Gm Aug. Hansson fr. Norunga norra friförs. 11; 50. Gm J. A. Anders­
son fr. Össebygarns evang, friförsaml. 106: 35. Gm A. J. Jansson fr. 
Folkärna miss.-fören. 122: 68. Gm Lars Olsson fr. Erikstads friför- 
saml. 11: 10, af onämnd 10 kr. s:a 21: 10. Gm L. A. Sundbom fr 
Gårdskärs friförsaml. 143: 40. Gm P. Eriksson fr. Årsunda ev. fri­
församl. 78 kr. Gm K. A. Niklasson fr. Skärkinds miss.-fören. 40 kr. 
Gm And. Gust. Nilsson fr. W. Wermskogs friförsaml. 50 kr. Gm 
Lundberg fr. Tureberg 13: 25. Gm S. A. Flodén koll. i St. Lundby 
42: 26, Bergjum 18: 70; s:a 60: 96. Gm E. M. Andersson fr. Fly 
miss.-fören. 71 kr. Gm A. Johansson fr. Bro miss.-fören. 50: 75. Gm 
O. Andersson fr. Eldsberga betaniaförsaml. 20 kr. Gin Julius Jons­
son fr. Aby miss.-fören. i Fliseryd 65 kr. Gm P. A. Jonsson, Gill- 
torp, 57 kr. Gm J. Johansson fr. Kyrkås miss.-fören. 50 kr. Gm J. 
P. Johansson fr. Delebäcks friförsaml. 20 kr. Gm A. Jansson, Wit- 
tinge, 52 40. Gm J. E. Rosenberg fr. Tjockö friförsaml. 126: 60. Gm 
A. Dahlqvist fr. Skutskärs fria miss.-fören. 229 kr. Gm C. Peters- 
son, Kråkshult 90: 14. Gln J. Forslund fr. Brunskogs miss.-fören 
234: 16. Gm L. M. Ström fr. Vesterås ev. lut. miss.-fören. 860 kr. 
Gm J. Enbäck fr. St. Tuna miss.-fören. 819: 64. Gm P. J. Henriks­
son fr. Borås miss.-fören. 54 kr. Gm Aug. Andersson fr. Hörsta 
kristl. församl. 78: 66. Gm Hulda M. Ryberg af A. H., Höör, 5 kr
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6m A. F. Åkerstedt fr. Södra Råda miss.-fören. 52 kr. Gm N. J. 
Nilsson fr. Linköpings stads miss.-fören. 235: 74. Gm M. Lundqvist 
fr. Östhammars miss.-fören 116: 04. fr. Söderö friförsaml. 8 kr. s:a 
124: 04. Gm Aug. Pettersson fr. Öfre Ulleruds brödrafören. 55 kr. 
Gm K. A. Andersson fr. Sala stads miss.-fören. 621: 86. Gm A. 
Andersson fr. Börstils brödraförs. 190 kr. Gm J. F. Gillberg fr. fri­
församl. i Seglingsberg 23: 50. Gm F. A. Grundel, Sandö glasbruk, 
237: 45. Gm Per Persson fr. Alfta friförsaml. 40 kr. Gm C. J. 
Gustafsson fr. St. Skedvi miss.-fören. 50 kr. Gm L. Frödin fr. Rams- 
berg, Ytterbyn, 10 kr., Morskoga 5: 35, Rällså 8: 45; s:a 13: 80. Gm 
Aug. Johansson, Hool, Torp, 25 kr. Gm Jac. Jansson, Byrsta, af J. 
Eriksson, Lotta Andersson och J. Larsson 12 kr. Gm A. Olsson fr. 
Lekvattnets miss.-fören. 25 kr. Gm J. Larsson fr. Segerstad 30 kr. 
Gm A. F. Bengtsson fr. Klintorps miss.-fören. 35 kr. Gm Aug. Berg- 
man fr. Finnåker 55: 40. Gm And. Brandt fr. St. Mellösa friför- 
Saml. 33: 50. Gm J. G. Jansson fr. Edsbro norra friförsaml. 50 kr. 
Gm E. Jonsson fr. Lerbo miss.-fören. 15 kr. Af E. D. N. 10 kr. 
Gm D. Hasselgren fr. Lunds betaniafören. 90: 37. Gm Ol. Uhrus fr. 
Askesta miss.-fören. 35 kr. Gm Th. Larsson fr. -Hjo kristna brödra- 
fören. 125 kr. Gm P. Th. Pettersson ytterl. sparb.-medel fr. Östra 
Enby miss.-fören. 5 kr Gm J. Karlsson fr. Wisnum och Kils miss.- 
fören. 148: 90. Gm C. A. Ederström fr. missionsvänner i Gökalund 
42 kr. Gm E. Blomkvist fr. Strömsholms miss.-sällskap 100 kr. Gm 
K. J. Larsson Göksholm, 10 kr. Gm P. E. Dalqvist, Malmö, af E. 
Olsson 10 kr., N. Magnusson 10 kr. s:a 20 kr. Gm C. Olsson, Sthlm, 
10 kr. Gm K. Bergqvist fr. Storfors friförsaml. 14 kr. Gm K. W. 
Hallgren fr. Borgviks miss.-fören. 27: 50. Gm P. Persson, af onämnd, 
Arbrå, 100 kr. Gm C. J. Jansson, Mölltorp, fr. Kärrets miss.-fören. 
10 kr. Från Malmbergets kristna miss.-fören. 65 kr. Gm E. G. Back- 
ström fr. Svanå miss.-fören. 69: 21. Gm. C. Lindblom fr. Simtuna 
212: 74. Gm A. Slorfeldt fr. Magneskogs miss.-fören. 81 kr. Gm J. 
Hög, fr. Högbo friförsaml. 100 kr. Gm A. Carlsson fr. Linderås södra 
miss.-fören. 25 kr. Gm A. M. Karlstedt fr. Skogs miss.-fören. 225 
kr. Gm N. P. Andersson fr. Norrköpings stads miss.-fören. 1,257: 21, 
koll. 56: 53, gm A. T. Lundmark 12: 62, af onämnd 5 kr., af Sofi 
Bäckström 20 kr. s:a 1,351: 36. Gm A. Cedermark fr. Mehede fri- 
församl. 46: 35. Af A. Elmén, Saltsjöbaden 30: 75. Af P. A. H., 
Hedås, 5 kr., af I. P. 5 kr.; s:a 10 kr. Gm A. P. Berglund fr. Björk- 
S“a och Bodelunda 25 kr. Gm 0. A. Larsson fr. Vesterhanninge 46; 
14. Gm Sven Larsson, Grinstad, 27: 45. Gm O. F. Andersson fr. 
Vårviks friförsaml. 20 kr. Af Bolltorps miss.-fören. 37 kr. Gm Th. 
Falt fr. Pettersson, Höglunda, 1: 38. Gm G. A. Bengtsson fr. Nämdö 
miss.-fören. 30 kr. Gm Sanfr. Andersson fr. Ods och Alboga miss.- 
fören. 70 kr. Gm N. Darnstedt, Brunne, 25 kr. Gm M. Thornberg, 
Sturkö, 105 kr. Gm C. J. Pettersson fr. Runtuna miss.-fören. 50 kr.

Yttre missionen.
Gm C. E. Wahlström fr. Venersborgs ev. lut. miss.-fören. 46: 52. 

Gm A. Andersson fr. Karlskrona brödra.-fören. 119 kr. Gm G. An- 
dersson fr. missionsvänner i Björstorp och Årnäs 40 kr. Gm Gust. 
Håkansson, Ånimskog, 15 kr. Sparb.-medel fr. Marma, Myskje, 45 
kr. Gm O. Åhiin fr. Uppsala stads miss.-fören. 551: 75. Gm C. 
Nicklasson fr. Stömne friförsaml. 80 kr. Gm Aug. Edvall fr. Oskars- 
hamns miss.-fören. 327: 20. Gm J. A. Vesterberg fr. Dalarö miss.- 
törening 25 kr. Gm A. W. Jansson fr. Rådmansö friförsaml. 15: 25. 
6m K. Fr. Nilsson fr. Stämshults miss.-fören. 67: 72. Gm J. C. 
Carlsson fr. Virserums miss.-fören. 100 kr. Gm Hans Eriksson fr. 
Bollnäs miss.-fören. 442: 89. Gm Aug. Palmer fr. Vifstavarfs bröda- 
förening 125 kr. Gm Nils Nilsson af missionsvänner i fru Ahlstad 
100 kr. Gm J. Lind fr. Elfkarleö bruk friförsaml. 132 kr. Gm G.

Johansson fr. Åshammars krets, Ofvansjö miss.-fören 45: 13, koll. 
87, sparb.-medel 88 kr.; s:a 140 kr. , Gm A. M. Andersson fr. 

Töftedals miss.-fören. 60 kr. Gm J. F. Aberg fr. Hedemora miss.- 
Törening 519; 23. Gm Otto Jonsson fr. Undenäs miss.-fören. 100 kr. 
kim J. Norman fr. Skönviks brödraförsaml. 173: 50. Gm Sv. Nils- 
Ron, Hästveda, 16 kr. Gm Ad. Kristensson fr. Ousby miss.-fören. 
EL 82. Gm Edv. Björck, Ronneby, 80 kr. Gm P. A. Nilsson från 
Billesholms kristl. miss.-fören. 86: 37. Gm Aug. Andersson, fr. Tranås 
Eristl. yngl.-fören. 25 kr. Af Rofors friförsaml. 21 kr. Gm J. F.
Jansson fr. Oryds miss.-fören. 36: 84. Gm C. Nyberg fr. Näsby 

(uss.-fören. 65 kr. Gm J. A. Sträng fr. Öija miss.-fören. 31: 47. 
Von: P. J. Lundberg, Sandviken, Persnäs, 31: 57. Gin P. Persson, 
singsö, af onämnd 10 kr. Gm C. J. Nilsson fr. Mantebo miss.- 
Iurening 50 kr. Gm A. P. Johansson, Väsby, 87 kr. Gm A. Öst- 
vik fr. Horia brödraförsaml. 41 kr. Gm J. G. Andersson fr. Lud- 

a miss.-fören. 150 kr. Gm Fr. Andersson fr. Lotorps miss.-fören.

84: 41. Gm R. Sundkvist fr. Grythytte miss.-fören. 30 kr. Gm H. 
Alderin fr. Åmåls miss.-fören. 105: 42. Gm J. Pettersson, Öregrund, 
40: 82. Gm P. A. Larsson fr. Järna miss.-fören. 50 kr. Gm A. 
Eriksson fr. Dunker och lilla Malma miss.-fören. 37 kr. Gm J. 
Gustafsson, fr. Alingsås miss.-fören. 176: 71. Gm C. Peterson, Ström­
stad, 45 kr. Af Måns Olsson, Truseryd, 5 kr. Gm Th. Fält fr. 
Konungsö friförsaml. 47: 85. Gm Jakob Bäckström ir. Säfvars fri­
församling 25 kr. Gm N. H. Persson af missionsvänner i Bingsjö 
103: 96. Gm Aug. Strömbäck af Johanna Sandberg, Heden, ett löfte 
åt Herren 5: 50. Gm J. F. Andersson fr. Björna kristl. friförsaml. 
15 kr. Gm A. Eriksson fr. Torpa miss.-fören. 25 kr. Gm P. An­
dersson fr. Betelfören, i Malmö 164: 44. Gm C. Aug. Hellman fr. 
Borggårds miss.-fören. 34: 29, gm A. P. Nilsson från Prestköps 
miss.-fören. 38: 41; s:a 72: 70. Gm J. A. Appelberg fr. Nyköpings 
miss.-fören. 407: 01, fr. Braneckebykretsen 67 kr.; s:a 474: 01. 6m 
Joh. Asplund fr. Envikens miss.-fören. 115 kr., testam. efter aflidne 
Emma Skoglund 100 kr.; s:a 215 kr. Gm P. A. Vassberg, Visby, 
sparb.-medel 149: 13, fr. offerv. 17: 05; s:a 166: 18. Gm Hans 
Dahllöf, insaml. vid missionsfesten i Korskrogens missionshus .25: 42. 
Gm E. Dickson fr. Skepsta, Björnlunda, 96 kr. Gm A. Ericsson fr. 
Valla miss.-fören. 77: 42. Gm F. G. Dahlberg fr. Kinne Vedums 
miss.-fören. 53: 50. Gm And. Persson fr. Tolfta friförsaml. 50 kr. 
Gm D. Danielsson fr. Hvitsands miss.-fören. 25 kr. Gm J. O. Lembke, 
Storvik, 51 kr. Gm K. J. Nilsson fr. Lungsunds miss.-fören. 160 
kr. Gm Nis Larsson fr. Stöpafors krets 105 kr. Gm C. V. Bäck­
man fr.. Vingåkers miss.-fören. 615: 78. Gm A. Jonsson fr. friförs. 
i Sälsjön, Gräsmark, 30 kr. Gm P. J. Karlsson fr. Karlskoga miss.- 
förening, Salems krets 498: 78, Fridhems 67 kr., Björtorps 60 kr., 
Skogskärrs 30 kr., Sibbo 15 kr.; s:a 670: 78. Gm J. Nilsson, Vins- 
löf, 55: 65, fr. syskonen Andersson i Hjerseke 6 kr., af J. Andersson, 
Yngsjö, 5 kr., fr. Hillarps miss.-fören. 41: 40, fr. Öfraryd 4: 50, 
Venestads miss.-fören. 63 kr.; s:a 175: 55. Gm Er. Berglund fr. 
Skogs lut. miss.-fören. 70 kr. Gm 01. Öberg fr. V. Films friförsaml. 
153: 46. Gm Johannes Larsson fr. Ljurs miss.-fören. 60 kr. Gm C. 
Andersson fr. Hjelshammars miss.-fören. 25 kr. Af J. J—n, F —d, 
10 kr. Gm Aug. Persson, Loo, Långared, 100: 60. Gm L. Kris­
toffersson fr. Gotländska missionsförb. 21: 87. Gm N. P. Ottosson 
fr. Ekekulls miss.-fören. 50 kr. Gm Lars Larsson fr. Himmeta 
friförsaml. 150 kr. Gm A. F. Svensson fr. Rystads miss.-fören. 50 
kr. Gm Aug. Oldin, Nybro, ur X—s sparb. 6: 38, af Johanna Pe­
tersson 10 kr.; s:a 16: 38. Gm G. Gustafsson fr. Regna miss.-fören. 
246: 34. Gm N. Verner fr. Åby miss.-fören. 84: 42. Gm J. M. 
Hallgren fr. Grums miss.-fören. 85 kr. Gm C. U. Funke fr. Knista 
friförsaml. 70 kr. Gm E. Frisk fr. Lumshedens miss.-fören. 135 kr. 
Gm A. G. Nilsson fr. friförsaml. å Vinön 100 kr. Gm Isac Vester- 
gren & C:0 fr. Gefle miss.-fören. 1,462: 84. Gm And. Andersson, 
Österåker, 198: 06. Gm J. G. Andrén fr. Norra Tierps friförsaml. 
130: 60. Gm K. J. Nord fr. Senapskornet i Norrtelge 10 kr. Gm 
G. Strandberg fr. Trollhättans missforsaml. .45: 41. Gm A. Hedlund 
fr. Åls miss.-fören. 80: 84. Gm K. Andersson fr. Ekeby miss.-fören. 
65: 50. Gm E. Österman fr. Länna östra friförsaml. 100 kr. Gm 
0. Moberg. Barrud, Finnerödja, 17: 10. Gm Svante Frid fr. Karls­
borgs miss.-fören. 250 kr. Gm H. Andersson, Kållängen, 28: 05. 
Gm Rob. Söderlund, Hummelsta, 15: 10, koll. i Skolsta 2: 02; s:a 
17: 12. Gm J. M. Hedström fr. Mora fria miss.-fören. 112: 34. Gm 
0. Ögren fr. Blidsbergs friförsaml. 83 kr. Gm Hans Eriksson fr. 
Bollnäs miss.-fören. 4: 70. Gm M. W. Danielsson fr. Indals friförs. 
82 kr. Gm A. Starbranch fr. Harbo miss.-församl. 40 kr. Gm 0. 
Per Larsson fr. Leksands miss.-fören. 100 kr. Gm K. Sundkvist fr. 
Grythytte fria miss.-församl. 10: 37. Koll. fr. Timmernabben 10: 62. 
Gm Anton Lundgren fr. Erska miss.-fören. 67: 72. Gm Aug. Sven­
son fr. Ölmstads miss.-fören. 25 kr. Gm J. Klinga fr. Hargs kristl. 
försa l. 69: 64. Gm Aug. Granström fr. Vestanfors friförsaml. 
113: 80. Gm L. P. Rodén fr. Torsåkers friförsaml. 315 kr. Gm 
Abr. Hellman, Sonstorp, elgpenningar 20 kr., fr. Torp, Skönnarbo 3: 50, 
sparb.- och offerm. 248: 32; s:a 271: 82. Gm Ludv. Olsson från 
Tomthult 80 kr. Gm Gust. Fernlöf fr. Huggenäs miss.-fören. 29: 77. 
Gm 0. Öhman fr. Gysinge miss.-fören. 28: 43. Gm F. G. A. Holm, 
Östersund, af fru Persson, Lit, 4 kr. Gm C. E. Paulsson fr. Karls­
hamns miss.-fören. 19: 09. Gm C. E. Hansson, fr. Flinshult 40 kr. 
Gm H. Angberg fr. Fogdö miss.-fören. 104 kr. Gm K. A. Moren fr. 
missionsvänner i Skog 10 kr. Gm And. Ersson fr. Norikes Kils 
miss.-fören. 77 kr. Gm M. Selin fr. Örebro läns fria miss.-fören. 
80:26. Gm A. Andersson fr. Köpings miss.-fören. 227 kr. Gm A. 
F. Sellegren, Skensta, fr. Forsby miss.-fören. 35 kr. Gm J. A. Hör- 
ling ff. Blåviks brödraförsaml. 50 kr. Gm L. Kristoffersson, Visby,
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830 kr. Gm Per Olsson fr. Enåkers missionsförsaml. 270 kr. Gm 
C. A. Carlsson fr. Husby Lyhundra friförsaml. 60 kr. Gm J. Fors- 
lund, Brunskog, af O. Olsson, Gryttom, 10 kr., af onämnd, Näs, 5 
kr., d:o Sandviken, 5 kr.; s:a 20 kr. Gm S. Andersson, Olsäng och 
Kristianopel, 143 kr. Af J. E. och A. I., Segmon, 10 kr. Gm P. 
E. Bengtsson fr. Sorunda miss.-fören. 30 kr. Gm Per E. Gustafsson 
fr. Brismeneds friförsaml. 60 kr. Gm Er. Jansson fr. Ölme kristna 
friförsaml. 46: 60. Gm L. Erlandsson fr. Hohults miss.-fören. 50: 20. 
Gm K. A. Andersson fr. And. Larsson, Sala, 80 kr. Gm Klockan 
01. Olsson fr. Rättviks södra kristna församl. 32 kr. Gm A. E. Vi­
man fr. Myrhults friförsaml. 50 kr. Gm S. J. Pettersson, Anneberg, 
Solberga, 70: 49. Gm A. J. Strid fr. Skogstibbie miss.-fören. 10 kr. 
Gm J.E. Blomkvist, Skuttunge, 3: 60. Gm C. A. Andersson fr. 
Svanviks miss.-fören. 61: 33. Gm L. P. Andersson fr. Nora miss.- 
fören. insaml. i Nora 107: 22, Svartberget 78: 32, Pershyttan 35 kr., 
Greks åsar 10: 40; s:a 230: 94. Gm E. M. Magnusson fr. Geste 
friförsaml. 50 kr., Geste södra friförsaml. 22 kr.; s:a 72 kr. Gm 
Aug. Larsson fr. Ryds miss.-fören. 100 kr. Gm H. Olsson fr. Sun- 
nemo friförsaml. 35 kr. Gm A. Johansson fr. Hvarfs kristna friförs. 
15 kr. Af P. Söderman, Regnsjö, 10 kr. Gm Joh. Ström fr. Tran- 
strands miss.-fören. 50 kr. Af J. M. Östberg, Lysekil, 5 kr. Gm 
W. Jonsson fr. Mjelldrunga miss.-fören. 145 kr. Gm E. Euren fr. 
Edebo friförsaml. 120 kr. Gm J. Mattson fr. Vatter sta miss.-fören. 
75 kr. Gm A. Slorfeldt för en försåld julgran i Gylterud 14 kr. 
Gm J. P. Jansson fr. Grangärde miss.-fören. 85 kr. Gm U. Ulenius 
fr. Skallsjö miss.-fören. 100 kr. Gm Aug. O. Björn fr. Götlunda lut. 
miss.-fören. 196: 09. Gm J. E. Mars, Balingsta, 36: 35. Gm F. 
Noring fr. Kristinehamns miss.-fören. 25 kr. Gm A. Andersson fr. 
Dalums friförsaml. 35 kr. Gm P. P. Olsson, Djura, 60 kr. Gm F. 
O. Svensson fr. Östanå friförsaml. 40: 07. Gm J. Hassel fr. Möln- 
backa arb.-fören. 25 kr. Gm C. J. Eriksson, Guldsmedshyttan, 28 kr. 
Gm L. J. Haag, Mokärnshyttan, 7: 05. Gm C. W. Bäckman fr. V. 
Vingåkers miss.-fören 45: 70. Gm A. Larsson fr. Enslöfs miss.-fören. 
124: 64, sparb.-medel 73: 05; s:a 197: 70. Gm C. J. Nyvall fr. Gräs- 
holmens krets 20: 80, af onämnd 4: 20; s:a 25 kr.

Inre missionen.
Gm C. A. Andersson fr. Svanviks miss.-fören. 10 kr. Gm 

Aug. Larsson fr. Ryds miss.-fören. 20 kr. Gm W. Jonsson fr. 
Mjelldrunga miss.-fören. 25 kr. Af J. P. M. i Åsh. 10 kr. Gra L. 
Kristoffersson fr. Stenkyrka 25 kr. Gm A. Lundgren fr. Erska 
miss.-fören. 5 kr.

Missionen i Kongo.
Gm J. A. Andersson fr. Skalunda miss.-fören. 55: 30. Gm A. 

Haglund fr. Leksands miss.-fören. 485 kr. Gm Axel Svanqvist fr. 
Wietstorps ungd.-fören. 50 kr. Gm Aug. Edvall fr. Oskarhamns 
miss.-fören. 70 kr. Af A. Bergh. Anderstorp, till Salomons Makonzi 
148: 26. Gm Ad. Th. Hall fr. Mjölby fria missionsförsaml. till Se­
bulon 50 kr. Gm J. F. Åberg, Hedemora, »Dav. ps. 56: 13» 500 
kr. Gm J. F. Åberg af- sönd.-skolb. i Hedemora till Mpongi 50 kr. 
Gm L. Hamrin fr. Idenor och Sunds brödrafören. till Batolomeo 50 
kr. Gm P. H. Jansson fr. miss.-fören. vid Zinkgrufvan 125: 15. Gm 
Sofia Eklund fr. jungfrufören. vid Zinkgrufvan, 25 kr. Gm Betty 
Aman fr. Norrbacka fören. 29: 28. Gm J. W. Olsson fr. Landskrona 
miss.-fören. sönd.-skola till Londa 50: 49. Gm O. E. Molander fr. 
Östra kretsens syfören. 8: 58. Gm A. Ahlin fr. Norbergs miss.- 
fören. 10 kr. Gm P. Abrahamsson fr. Vexbo syskonfören. 20 kr. 
Gm Joh. Ek fr. Wrigstads miss.-fören. 76: 20. Gm.A. G. Wassberg 
fr. Stocka friförsaml. 76: 56. Gm F. Bilén fr. Skallsjö miss.-fören. 
155 kr. Gm J. Gustafsson fr. Alingsås sönd.-skolb. till Kapita 50 
kr. Gm B. J. Nystedt koll. i Redbergslids missionshus 19: 25, fr. 
Redbergslids syfören. 15 kr.; s:a 34: 25. Gm Lovis Johansson fr. 
Torpa systerfören. 30 kr. Gm J. D. Lindbom, Wilhelmina, 1: 80. 
Gm P. Andersson, Malmö, 6: 55. Gm C. Brandt fr. Wårgårda-Ho- 
bergs yngl.- och jungfrufören. till underh. af utstationen Kiasimba 
200 kr. Gm Aug. Berthold behålln. af en fest i Salem, Malmö, 25 
kr., koll. i Höör 5: 50, Alfvesta 10: 42; s:a 40: 92. Gm A. von 
Porat fr. Berga sönd.-skola 7: 83. Gm P. G. Sandberg, G. Upsala, 
85 kr. Af Norling, Sthlm, 10u kr. Gm J. Nilsson af P. Nilsson, 
Maglehult, 15 kr., af Nils Månsson, Skalkarp, 10 kr., fr. Knislinge sönd.- 
skola 28: 68, fr. Klöfverbladet 19: 50, fr. Hjersäs och Knislinge fri­
församl. 56: 79, af onämnd 5 kr.; s:a 134: 97. Gm A. Andersson fr. 
Hedesunda miss.-fören. koll. 318: 20, sparb.-medel 681: 80; s:a 1,000 
kr. Gm 01. Lidén fr. V. Films ungd.-fören. 20 kr. Gm H. Johans­

son fr. Länna V. friförsaml. 30 kr. Gm Joh. Kättström fr. ungd.- 
fören. i Fläckebo till Nimbu Abalami 50 kr. Gm L. Kristofferson 
af J. Jakobsson, Bjers, 5 kr., fr. Dalhem 15: 25; s:a 20: 25. Gm 
J. Holmer af B. 0—n, Arbrå, till Daniel Mahoba 50 kr. Gm O. 
A. Holmgren fr. Ekshärads jungfrufören. till Luveso 100 kr. Gm W. 
Lilja fr. Jönköpings sönd.-skolfören. till Bakisi och Nsibu 100 kr. 
Gm Aug. Hemberg fr. K. F. U. K. i Lidköping till Lutangu 50 kr. 
Gm W. Rosén fr. Markim—Orkesta 90 kr. Gm A. Jonsson fr. Magra 
miss.-fören. 16 kr. Gm C. E. Paulsson, Karlshamn, 4: 77. Gm And. 
Ersson fr. syfören. i Nerikes Kil 50 kr. till Lunana. Gm P. A. 
Jonsson, Gilltorp, till ny station 25 kr. Gm M. Selin fr. Örebro 
läns fria miss.-fören. 42 kr. Gm. 01. Kron fr. jungfrufören. i Ulfsta, 
Ockelbo, till Mampinga 50 kr., af insänd, besparade tobakspengar 
10 kr., af onämnd 10 kr.; s:a 70 kr. Gm A. Jeppson fr. Betelfören. 
i Råå 20 kr., fr. missionsvänner i Hjersås och Knislinge till Mam- 
pamuka 7: 50; s:a 27: 50. Gm A. Dalin fr. Huskvarna sönd.-skol- 
fören. till Mbumba och Mahezi 100 kr. Från Kumla kristl. ungd.- 
fören. till Filemoni Dekoko 50 kr. Af Krut Berghs, Tranås, till 
Sebadia Tomasi 50 kr. Gm N. J. Nilsson fr. Linköpings stads 
miss.-fören. till Bilongi Beniami 50 kr., af F. Björnson till Wonda 
Ngideo 50 kr., af J. G. Andersson, Tinnerbäcken, 20 kr.; s:a 120 kr. 
Gm L. Östergren fr. Björkö och Hönö till Niaki Andele 45 kr. Gm 
Anna Thermænius fr. Hallsbergs sönd.-skola till Moina 50 kr., ytter). 
8: 10; s:a 58: 10. Gm L. P. Andersson ur syfören.-bössan i Blex- 
berg 11: 81. Gm P. Th' Pettersson fr. Östra Enby miss.-fören. till 
Dikisila 50 kr. Gm Maria Andersson fr. syfören. Myran i Axberg 
50 kr. Gm O. Jonsson fr. Wike evang. lut. fören. 20 kr. Gm N. 
P. Andersson fr. Norrköpings stads miss.-fören, sönd.-skolb. till Jona 
Malanda 176: 44. Af J. P. M. i Åsh, 10 kr. Om Aug. O. Björn 
fr. Götlunda lut. miss.-fören. till Mpati 150 kr. Gm Lydia Tuveson 
fr. missionsvänner i Åbo till Nsonda Jasoni 101 kr. Af C. J, Sthlm, 
till Andela 150 kr. Af L. C. till Andela 50 kr. Gm C. M. Acker- 
strøm, Mönsterås, till Mpata 105 kr. Af onämnd 5 kr. Gm B. Ols­
son fr. Majornas miss.-fören. till Daniel ocli Filipo 300 kr., fr. Nya 
Varfvets i Göteborg miss.-fören. till Samisoni 50 kr., af Paulina 
Svensson, Garlanda, 3 kr.; s:a 353 kr. Gm E. Daniels efter Lasses 
Karin Persdotter, Siljausnäs, 120 kr.

Missionen i Kina.
Gm Levin Olsson fr. Sventorps kristna ungd.-fören 100 kr. Gm 

01. Åhlén fr. ungd.-fören. i Östervåla 35 kr.. Gm P. H. Jansson fr. 
miss.-fören. vid Zinkgrufvan 75 kr. Gm Sofia Eklund fr. jungfrufören. 
vid Zinkgrufvan 25 kr, Gm Betty Åman fr. Norrbacka fören. 29: 27. 
Gm Job. Ohlsson af A. Stening, V. Löfsta, 50 kr. Gm A. Ahlin fr. 
Norbergs miss.-fören. 10 kr. Gm Sven Olsén, Hudiksvall, af onämnd 
20 kr. Gm P. Th. Pettersson, Östra Eneby, 10 kr. Gm. P. A. Wass­
berg, Visby, till ny station 10 kr. Gm P. O. Lindqvist, Ösaren, 20 
kr. Af Norling, Sthlm, 100 kr. Gm P. Rehn af K. M. Rasta, ett 
löfte Herren 5: 50. Gm H. Johansson fr. Länna V. friförsaml. 30 
kr. Gm J. Holmer fr. Arbrå fria församl. till on ny station 25 kr. 
Gm L. M. Lundberg, Rud, Skåre, 36: 80. Gm E. M. Andersson, 
insaml. vid Olga Karlsons begrafn. 10 kr. Gm Gust. Pettersson, 
Hvittorp, af P. G. Jansson 5 kr. Gm A. Jonsson fr. Magra miss.- 
fören. 16 kr. Gm B. Weberg, Trelleborg, af onämnd 50 kr. till ny 
station. Gm L. P. Andersson, Nora, koll, i Svartberget 7: 93. Gm 
R. Kristiansson, Stockevik, till ny station 20 kr. Gm W. Jonsson 
fr. Mjelldrunga miss.-fören. 20 kr. Gm N. P. Andersson, Norrköping, 
af K. Sund 10 kr., af onämnd 5 kr.; s:a 15 kr. Gm A. M. Karlstedt, 
Skog, af onämnd till ny station 100 kr. Gm A. Cedermark, Mehede, 
af mor Klinga till ny station 5 kr. Af J. P. M. i Åsh. 10 kr. Gm 
L. Melldahl, Tenhult, 25 kr. Af onämnd 10 kr. Gm B. Olsson fr. 
Majornas miss.-fören. 55 kr. Gm J. A. Johansson fr. sönd.-skolb. i 
Sr. Lundby, Lerum, 328: 88, ytterl. fr. d:o till Hå-U-in 65 kr.; s:a 
393: 88. Gm P. E. Klint, Norrköping, af onämnd 50 kr. Gm Gust, 
Olsson fr. Tegelsmora friförsaml. 80 kr. Gm And. Gust. Johansson. 
Rastan, Nor, 25 kr.

Söndagsskolbarnens hednamission.
Gm L. P. Rodén fr. Tjärnäs sönd.-skola 10: 75, Walls d:o 6; 20; 

s:a 16: 92. Gm J. A. Andersson, Hakunge 2 kr. Gm A. J. Jansson, 
Fors, Dicka, 31: 22. Gm C. Eriksson, Eskilstuna, 114 kr. Gm J. A. 
Ryd, Tranås, 101: 47. Af sönd.-skolb. i Gåsinge och Dillnäs 2 kr. 
Gm Frans Jansson, Kopparberg, 21: 50. Gm Gust. Persson, Hvittorp, 
1: 80. Gm H. Dahllöf, Krylbo, 7: 55, af onämnd i Korskrogen 1: 50; 
s:a 9: 05. Gm C. Andersson, Svartorp, 12: 15. Gm M. Selin fr.
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Örebro läns fria miss.-fören. 8: 60. Gm Per Olsson, Enåker, 15 kr. 
Gm C. Petersson, Kråkshult, 21: 86. Gm J. Forslund fr. Ragnilsrud 
6: 50, Gryttom 4: 58, Byn och Nas 5 kr., Ö. Furtan 4: 50, Skärm- 
näs 7: 75, Smådal 5 kr., W. Furtan 15 kr., fr. Finnebäck, Backelid 
7; 44, Brunsberg 5 kr., Strand 3: 72; s:a 64: 49. Gm A. Jeppson fr. 
Rya sönd.-skola 5 kr., fr. Råå d:o 9: 43; s:a 14; 43. Gm P. E. Bengts­
son, Sorunda, fr. Stenby 13: 68, Berga 5: 13, N. Söderby 1: 62, Gudby 
4: 18; s:a 24: 61. Gm Er. Jansson, Ölme, 8: 40. Gm A. F. Åker- 
stedt, Södra Råda, 25 kr. Gm M. Lundquist, Östhammar, 14: 05. Gm 
F. Grundel, Sandö glasbruk, Frånö 22: 55. Fr. sönd.-skolb. i Ding- 
tuna 7: 71. Gm Augusta Welin, Alingsås, 18 kr. Gm A. W. Hell­
ström fr. Nyköpings miss.-fören. 36: 09. Gm Aug. Edvall fr. Oskars­
hamns miss.-fören. 25 kr. Gm E. A. Pettersson, Skeppsås, 3: 40. Gm 
C. A. Ederström, Gökalund, 3: 80. Gm R. Kristiansson, Stockevik, 
5 kr. Gm P. Persson, Wallsta, ur lilla Toras sparb. 2: 40. Gm A. 
Broman, Alfta. 17: 45. Gm C. Lindblom, Simtuna, 7: 43. Gm J. 
Mattson fr. Wattensta sönd.-skola 6: 67, Risinge 4: 07; s:a 10: 74. 
Gm A. A. Carlsson, Linderås, 10 kr. Gm A. Cedermark af Elsa, 
Josef och Ami 1: 65, fr. Mehede sönd.-skolb. 5 kr.; s:a 6: 65. Gm 
Aug. 0. Björn, Götlunda, 10 kr. Gm C. A. Johansson fr. sönd.-skolb. 
å Söder, Sthlm 213 kr. Gm E. Rudberg, Wånga, 50 kr. Gm B. J. 
Eriksson, Bottenkarshyttan, Nyköping, 26: 40. Gm Sim. Andersson fr. 
Sjövik, Bankeryd, 12; 25. Gm F. O. Svensson, Östanå, 5: 26. Gm 
A. Lundgren, Ljusne, 27: 25. Gm 01. Thulin, Enköping, af A. Wallén 
13 kr., af sönd.-skolb. 13 kr., af lärarekåren 13 kr.; s:a 39 kr. Gm 
0. A. Larsson, Vesterhanninge, 7: 58. Gm Th. Fält, Konungsö, 4: 57. 
Gm Gust. Håkansson, Ånimskog, 5 kr. Gm J. A. Andersson, Ska- 
lunda, 7 kr. Gm Per Persson fr. sönd.-skolb. på Edskön 15 kr., fr. 
Oppala 5: 75, af Werner, Ulla och Ruth 2: 60; s:a 23: 35. Gm G. 
Jansson, Töreboda, 7: 32. Gm Hans Ericsson, Bollnäs 24: 24. Gm 
E. Eriksson, Tierp, 9: 00. Gm Nils Nilsson, insaml. i sparb. i fru 
Ahlstads sönd.-skola 16: 78, fylln. 3: 22; s:a 20 kr. Gm Er. Pers­
son, Hörsta, 23: 16. Gm J. A. Måhl fr. Katrineholms sönd.-skolb. 
12 kr. Gm J. F. Johansson, Oryd, 10: 32. Gm P. L. Pettersson fr. 
Gubbo sönd.-skola 6: 60. Gm G. Larsson, Sutterhöjden, 8 kr. Af A. 
M., Ljusne, 5 kr. Gm J. Gustafsson, Alingsås, 26 kr. Gm P. J. 
Andersson, Östersund, 42: 24. Gm Aug. Hammarström, Vestanfors, 
18: 40. Gm Måns Olsson, Torhamp, 10 kr. Gm Nygårds Hans Pers­
son, Bingsjö, gm N. Brita Andersson 6: 04. Gm A. Gustafsson, Filip- 
stad och Fernebo 35: 65. Gm J. Bergman, Skara, 13: 50. Gm P. 
A. Wassberg, Visby, 5: 87. Gm E. Johansson, Sandviken, 5 kr. Gm 
C. Nilsson fr. Lerbodatorp 8: 53. Gm Hans Dahllöf, Korskrogen, 1: 32. 
Gm L. Sv. Barntidn., Jönköping, 27: 25. Gm P. A. Widlund fr. Sten­
kulla sönd.-skola 11: 25. Gm A. J. Karlsson fr. norska skogsbygds 
forsaml, sönd.-skola 5 kr. Gm C. W. Bäckman, Vingåker 40: 42. 
Gm A. Jonsson, Sälssjön, 5 kr. Gm C. E. Wahlström, Wenersborg, 
18: 03. Gm J. Lindberg, Örnsköldsvik, 5: 59. Gm P. J. Karlsson 
fr. Bofors krets 7: 18. Gm J. Nilsson fr. flickornas i Skepparslöfs 
Byfören. 20 kr. Gm J. G. Lundin, Falun, 18: 68. Gm IL Johans­
son, Bergshamra, 8 kr. Gm Sv. Andersson fr. Lysekils miss.-fören. 
sönd.-skola 10 kr. Gm A. Andersson, Strömslund, 13 kr. Gm Joh. 
Kattström, Fläckebo, 14: 38. Gm C. Andersson, Hjelshammar, 5 kr. 
Gm L. Kristofferson fr. Linde 2: 90, Garda 2 kr., Alskog 9: 97, Lef- 
vide 2: 04, Linde 6: 50, Stånga 3: 10, Fårö 8 kr., Hemse 16: 17, 
Visby 49: 17, Stenkyrka 5: 47, af L. och R. L. 5 kr.; s:a 110: 32. 
Gm. Aug. Oldin, Nybro, 20: 01. Gm G. Gustafsson, Regna, 13: 66. 
Gm And. Andersson, Högstaboda, 3 kr. Gm C. U. Funke, Knista, 
5 kr. Gm C. A. Englund, Wisingsö, 29: 98. Gm C. Er. Björn fr. 
sönd.-skolan i Imman.-kyrkan i Borlänge 65: 21. Gm And. Anders- 
son. Österåker, 35: 70. Gm Karl Gustafsson, Eker, 9: 65. Gm T. E. 
Spjuth, Arboga, 6: 23. Gm L. M. Lundberg, Rud, Skåre, 4: 45. Gm 
G. Strandberg, Trollhättan, 18: 40. Gm J. Ahlström, Wänga, 1: 68. 
Gm L. P. Strömbom, Stocka, 10 kr. Gm C. J. Gustafsson, Kalbo, 
Simonstorp, 3: 64. Gm E. Österman, Östra Länna, 20 kr. Gm 0. 
Moberg, Barud, Finnerödja, 2 kr. Gm Er. Johansson, Broddbo, 20 
kr. Gm Gust. Eriksson fr. Boda sönd.-skola 10: 69. Gm H. Dahllöf 
ft. Östanbergs och Bäsinge sönd. skolor 8: 22. Gm E. Stafström, 
Herrberga, 4: 34. Gm N. Persson, Silbodal, Årjang, 4 kr. Gm A. 
Lundgren, Erska, 2 kr. Gm J. Klinga af É. och W. Klinga 3 kr. 
Gm Edv. Bäckman fr. Åmsele sönd.-skolb. 27 kr. Gm N. Bengtsson, 
Grästorp, 10 kr. Gm F. O. Ahlqvist, Smögen, 22: 50. Gm P. E. 
Eriksson fr. Granby sönd.-skola 19: 50. Gm C. Ljungqvist, Mullsjö, 
14 kr. Gm Chr. Nilsson fr. Önnestads sönd.-skolb. 22: 12. Gm G. 
A. Bergström, Frändefors, 13: 91. Gm And. Persson, Karlanda, 
Gryttom, 5: 42. Gm 0. Isaksson fr. Boxholms kristna miss.-fören. 
sönd.-skolb. 47: 79. Gm E. Magnusson fr. Harg, Vatö, 8: 75. Gm

Ola Trulsson, Böste, S. Åby, 12 kr. Gm A. Nohrling, Smedjebacken,
25 kr. Gm B. Reinholdsson, Stöpafors, 10 kr. Gm N. Werner, 
Lagan, ur en liten flickas sparb. 53 öre. Gm L. E. Isaksson fr. 
Vingenäs 8 kr. Gm J. E. Johansson fr. Tärnsjö sönd.-skola 5: 46, 
Holms 1: 50, Åby 2: 91; s:a 9: 87. Gm Gust. Olsson, Tegelsmora, 
47 kr. Gm Joh. Karlsson, Rö, 11 kr. Gm N. Grafström fr. N. 
Klocke 2; 75, fr. Folka 2: 06; s:a 4: 81.

Missionen i Kaschgar.
Af onämnd 10 kr. Gm K. Palmberg fr. Jönköpings miss.-fören. 

10 kr. Gm I. E. Lindholm fr. Vestergötlands miss.-fören., Lidköpings 
miss.-fören. 17: 10, Kjestad 20 kr., Brodderud 10 kr., Haggården, K. 
Klefva 39 kr., Österplana 102 kr.; s:a 188: 10. Gm L. Kristofferson 
fr. Linde 5 kr.

Missionen i Kaukasien.
Gm A. Enocksson fr. Lindhults friförsaml. 54: 90.

Missionen i Lappland.
Gm L. Hamilton fr. Ovesholms och Wenestads arb.-fören. 100 

kr. Gm Aug. N. Bäckström fr. Åsele kristna friförsaml. 20 kr. Gm 
J. Lamberg fr. Jönköpings stadsmissionsfören. 12: 25. Gm J. F. Åberg, 
Hedemora, af onämnd 15 kr. Gm P. H. Jansson fr. miss.-fören. vid 
Zinkgrufvan 50 kr. Gm Sofia Eklund fr. jungfrufören. vid Zinkgruvan 
25 kr. Gm A. Ahlin fr. Norbergs miss.-fören. 10 kr. Gm C. E. 
Paulsson, Karlshamn, 4: 57. Gm Aug. Kildén, Surte, af Aug. Gustafs­
son, Mohult, 20 kr. Gm A. P. Berglund fr. Björksta och Badelunda 
10 kr.

Sjömansmissionen.

Gm K. Palmberg fr. Jönköpings miss.-fören. 100 kr. Gm A. 
Ohldén fr. E. Jakobsson, Jönköping, 15 kr. Gm A. Anderson fr. 
Askeby miss.-fören. 10 kr. Gm 0. Åhlin, Uppsala, gm Maria Söder­
berg 7 kr. Gm J. Nilsson fr. Hjersås och Knislinge friförs. 3 kr. 
Gm M. Selin fr. Örebro läns fria miss.-fören. 5: 75. Gm K. A. 
Andersson fr. Sala miss.-fören. syfören. 43: 55.

Predikantfonden.

Gm J. Lamberg fr. Jönköpings stadsmissionsfören. 30: 75. Gm 
P. Rehn af M. A., Rasta, 2: 50. Gm L. Kristofferson fr. Dalhem 
4: 10, Wamlingbo 5: 90, i Linde 2: 56, Stenkyrka 5 kr.; s:a 17: 56. 
Gm J. Forslund koll. fr. Brunskogs miss.-fören. 6: 65. Gm M. Selin 
fr. Örebro brödraförsaml. 30: 81. Gm N. P. Andersson fr. Norrkö­
pings stads miss.-fören. 103: 37.

Ungdomens hednamission.
Gm W. Andersson fr. ungd.-fören. Syskonringen i Regna, Linde­

näs krets 43: 50. Gm Er. Gustafsson fr. Björkö krets 61: 50. Af 
H. E—m 2 kr. Gm A. W. Hellström, Nyköping, gm Hanna Eriks­
son, Stafviks skola, Råby, 10 kr. Gm E. Svensson, Kramsta, Jerfsö, 
20 kr. Gm A. W. Hellström fr. Alfta ungd.-fören. 19: 75, Rydaholms 
yngh-fören. 5 kr.; s:a 24: 75. Gm P. Edv. Ehrling af Erika Ehrling 
5 kr., Signe Ehrling 2 kr., Edvin Ehrling 5 kr.; s:a 12 kr. Gm A. 
Petersson fr. jungfrufören. i Tånnö 20: 29. Gm Gerda Wiberg fr. 
kristl. ungd.-fören. i Warberg 11 kr. Gm Slunk A. Andersson fr. 
Gerdsjö ungd.-fören. 25 kr. Gm Helena Persson af »kusinerna» 5 
kr. Gm A. W. Hellström, Nyköping, af Elna Lilja 4 kr. Gm C. 
Lindblom, Simtuna, 30 kr. Gm W. Jonsson fr. Mjelldrunga miss.- 
fören. 10 kr. Af Anna, Emma, Karin och Tora 8: 75.

Fonden till ett hem för missionärernas barn.
Gm L. E. Högberg, intr -afgifter vid en föreläsn. i Örebro,

30: 63. Gm F. O. Palmgren, Hernösand, 2 kr.

Judemissionen.
Gm J. Holmer fr. Arbrå kristl, jungfrufören. 50 kr. Af H. v.

Kræmer 50 kr. Gm J. Lamberg fr. Jönköpings stadsmissionsfören.
100 kr. Af Elna Persson, Kempinge, 5 kr. Af J. P. M. i Åsh. 10 kr.

Till armeniska barnhemmet.
Af L. J—n 5 kr. Af fru M. L. Ekman, Sthlm, 11: 25. Af 

Ester Ekman,-Sthlm, 5 kr. Gm E. Frisk, Lumsheden, 5 kr. Gm N. P. 
Andersson, Norrköping, af onämnd 5 kr.
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Boskapsfonden.

Gm C. N. Börrison af onämnd i Börje 20 kr., af d:o i Borås 
2 kr.; s:a 22 kr.

.In natura.
Af onämnd 1 guldring. Af Lydia Olsson, Sthlm, 1 bokpåse. 

Gm E. Walfridsson fr. fru Fors, Grillby, 6 blusar. Gm N. Nilsson, 
Getkärn, tyg. Af onämnd 2 par strumpor. Gm fru Westerberg af 
onämnd skrifmaterial. Gm C. Forsberg, Sandarne, d:o. Gm J. Nils­
son, Winslöf, af N. M. linne till sjukvården. Från missionsvänner 
. Hedemora tyg, 1 bok.

Predikantmöte.
Södermanlands predikantförbund håller sitt årsmöte i Södertelje 

den 11—13 mars 1902. Frågor för mötet insändas till undertecknad, 
adress Eskilstuna, före den 24 februari. För erhållande af logis an- 
mäle sig mötesbesökare i tid till predikanten O. W. Genander, 
Södertelje.

G. F. Dahl.

^servera!
Om någon ännu skulle ha kvar exemplar af Svenska 

Missionsförbundets matrikel för åren 90, 92 och 96 samt 
kunna undvara dem, så var god mot ersättning insänd 
desamma till Sv. Missionsförb. Expedition.

Vigde
Sven Tånnkvist

ocli 

Anna Gustafva Löf 
den 14 december 1901. 

å Svenska Missionsförbundets missionsstation 
Wuchang, Hankow, China.

Född.
En

Dotters 
lyckliga födelse 

hafva vi härmed glädjen tillkännagifva.
Kaschgar den 1 december 1901.

Maria och Albert Andersson.

Till uppmuntran
för 

medlemmarna i predikanternas pensions-, 
änke- och pupillkassa

och öfriga intresserade meddelas, att kassan räknar nu nära 200 an- 
mälda medlemmar. Från ett distrikt inkom genom distriktsförestån- 
daren de 2 sista dagarne af det gångna året 11 anmälningar. 

Örebro den 3/1 1902.
E. Ungerth.

Meddelande.
Under tacksamhet till Gud och missionens vänner 

har styrelsen glädjen meddela, att gåfvomedlen under 
sistlidne offervecka uppgingo till kr. 41,091 mot kr. 
kr. 39,895 för år 1900 och sparbössemedlen från 
sista annandag jul till kr. 73,905 mot kr. 67,500 år 
1900, hvadan en ökning på dessa inkomstposter uppstått 
af kr. 7,601. Men då missionen alltjämt kräfver utsän­
dande af nya arbetare samt annan utvidgning, så anser 
styrelsen sig böra till missionens vänner ställa en upp­
maning att icke blott icke förtröttas utan ock än mer öka 
sin offervillighet. Hvad som säkerligen utan öfveran- 
strängning skulle kunna göras, om alla krafter enade sig, 
det må följande beräkning visa. — Om hvarje medlem 
inom Svenska Missionsförbundets föreningar och försam­
lingar, som ej af sjukdom eller fattigdom är urständsatt 
därtill, i sin sparbössa, som gratis fås från Svenska Mis­
sionsförbundets expedition, dagligen nedlade ett öre, 
så skulle vid ett års slut i hvarje sparbössa ligga kr. 3:65. 
När nu medlemsantalet inom föreningar och församlingar, 
som äro anslutna till Svenska Missionsförbundet, uppgår 
till omkring 100,000, så skulle hela sparbösseinsamlingen, 
förutsatt att alla lämnade ofvannämnda bidrag, stiga till 
omkring 365,000 kronor.

Af denna lilla beräkning finner man, hvad en enig 
samverkan skulle kunna uträtta till lättande af missionens 
bekymmer. Må distriktsföreståndare, predikanter samt 
föreningarnas och församlingarnas ledande män på lämpligt 
sätt verka för denna sak!

Herren utgjute rikligen sin kärlek i allas våra hjärtan!

Stockholm den 12 febr. 1902.
Å styrelsens vägnar

E. J. Ekman.




